

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscach 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagranieczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało i półrocznie bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięcznie ze dopłatą pierwszy 75 ct., drugi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

„Tygodnik Ilustrowany“ dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej“ kosztuje w Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 2 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct., Na prowincyi: rocznie 12 zł. 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 28 lipca.

Domysłem, jaki los spotka ostatecznie czterech spiskowców, skazanych w ukończonym niedawno procesie sofijskim na karę śmierci a to za udział w sprzysiężeniu na życie ks. Ferdynanda i Stambułowa, oraz za knowania zmierzające do obalenia istniejącego stanu rzeczy w Bułgarii, otóż tym domysłem kładzie kres depesza z doniesieniem o straceniu pomienionych skazańców. Z kilku stron przypuszczano, że Milarow i Popow zostaną ułaskawieni, albowiem przebieg postępowania dowodowego nasuwał domysł, iż dali się wciągnąć do spisku nie tyle w zamiarze osiągnięcia tych celów, jakie wytknęły sobie kierownicy ruchu rewolucyjnego, jak raczej dla wyciśnięcia z kas panslawistycznych jak najwięcej pieniędzy. Co się zaś tyczy Georgiewa i Karagułowa, to od pierwszej chwili nikt nie powątpiewał, że ci jako zręczni i bardzo niebezpieczni wykonawcy planów układanych w głównej kwaterze nieubłaganych wrogów Bułgarii, położą swe głowy na rusztowaniu.

Jeżeli gdzie, to niezawodnie w Rosyi wczorajsza egzekucya wyrze piorunujące wrażenie już dla tego samego, że między straconymi spiskowcami, niemniej ich towarzyszami, którzy o tyle byli szczęśliwi, że uratowali przynajmniej głowy, a osobistościami zajmującymi w caracie oficjalne stanowiska, istniał duchowy i materialny związek. Proces bowiem, jak to stwierdza zupełnie otwarcie korespondent sofijski *Polit. Corr.*, wykazał niezbicie, że inicjatorami i podlegaczami tych działań, które stanowiły przedmiot postępowania sądowego, byli agenci rosyjscy, i że pewne osobistości rosyjskie, dość często zresztą wspomniane w toku procesu, posiadały należyte informacje o knowaniach na życie księcia Ferdynanda i kilku najznakomitszych patriotów bułgarskich.

Prasa petersburska zamierzając zupełnie o tem wszystkim, starała się przedsta-

wić proces sofijski, jako „tendencyjny niegodziwy fabrykat Stambułowa“, wydany zaś na oskarżonych wyrok jako pogwałcenie wszelkich praw boskich i ludzkich. Zdaniem tej prasy, wykonanie wyroku ferowanego przez „kreatury uzurpatorskiego rządu, wywołały wszędzie okrzyk oburzenia i musiały stać się powodem rozważki, w jaki sposób należałoby położyć tamę szalejącemu w Bułgarii teroryzmowi.“ Przeciwnego rodzaju podjęciem i deklamacyom, występuje wyżej wzmiankowany korespondent i tak pisze: Dziwna i bardzo dziwna to zaprawde pretensya, aby właśnie w Bułgarii nie było wolno państwu występować z całą surowością przeciw tym żywiołom, które pracują nad obaleniem istniejącego porządku i zagrożają życiu tych, co stoja na straży tego porządku, przeto stają się winnymi takich zbrodni, jakie wszędzie bez wyjątku bywają jak najsurowiej karane. Jeżeli innym państwom jest niemożliwym zrezygnować z prawa karania podobnych zbrodni śmiercią, jakżeż można domagać się czegoś podobnego od Bułgarii, której obecny, największymi wytyżeniami i ofiarami zdobyty stan prawny kwestyonowany jest ciągle jeszcze z zewnątrz, a wewnątrz narażony na bezustanne wicherzenia i zbrodnicze zamachy? Wobec tego Bułgaria, mniej niż każde inne państwo, może powodować się, gdy chodzi o zdrajców kraju i spiskowców, względami łagodności i pobłażliwości. Inaczejwłaśnie jej coś podobnego, byłoby to samo, co żądać od niej, aby zdała się na łaskę i nielaskę szajki awanturników i ludzi, czyhających na jej zgubę. Żywotne interesy państwowe Bułgarii domagają się nieubłaganej surowości przeciw tego rodzaju zbrodniarzom, domagają się wymiaru przykładnej kary, która bezwzględnie oddziaływa zastraszająco na tych, co byli skłonni do podobnych spisków. W przeciwnym razie indywidualia w rodzaju tych, które knuły spiski na życie księcia Ferdynanda i Stambułowa, a sprzątnęły skrytobójczo Belczewa i dr. Vulkovica, czułyby się tylko zachęczone do prowadzenia dalej swej zbrodniczej działalności.

Rada Państwa.

Mowa J. E. P. Ministra skarbu dr. Steinbacha,

o zaciągnięciu pożyczki w złocie dla uregulowania waluty.

(Dokończenie).

A teraz, wspomnę jeszcze o czemś innym, t. j. że w sprawach takich trzeba korzystać z chwili sposobnej. Gdybyśmy dla braku upoważnienia dostatecznego doznali przeszkody w wyzyskaniu chwili sposobnej, mogłoby to stać się przyczyną wielkich ofiar; a więc znowu ze stanowiska całkiem obiektywnego nie mógłbym wam tego obniżenia programu zalecić. Horacjuszowe *post equitem sedet atra cura* znajduje i tu swoje zastosowanie. Tak ma się rzecz rzeczywicie i te są obiektywne pobudki, z których pozwoliłem sobie uczynić propozycyę zawartą w projekcie niniejszym i z których obniżenie upoważnienia co do sumy pożyczki uważałbym za niebezpieczne.

Na tym wywodzie mógłbym właściwie poprzestać, gdyby bezpośredni preopinant, pos. Herold nie był zadał mi pewnego pytania. Nie mam zamiaru odpowiadać szczegółowo na polityczne wywody pana preopinanta. Wychodzą one z pewnego, ściśle określonego (młodocieskiego) stanowiska stronnictwa, ja zaś z mojego stanowiska, ze stanowiska rządowego, nie mogę odpowiadać na rzeczy, wypowiedziane ze stanowiska stronnictwa. Ponieważ atoli pan preopinant wprost mnie zapytał, przeto pozwolę sobie w tej także sprawie wypowiedzieć moje zapatrywanie i określić stanowisko moje osobiste.

Pan preopinant zapytał mnie o treść układów między Rządem a Zjednoczoną lewicą, o których twierdził, że są zawarte. P. poseł sam dalej powiada, że, o ile mu wiadomo, nie brałem udziału w pertraktacyach przezeń wspomnianych. Tak też jest rzeczywicie. Niechętnie mówię sam o sobie, ale pozwólcie mi wypowiedzieć tu pewną uwagę. Czyż uważalibyście to za rzecz możliwą, że-

bym ja przy ogromnej pracy w ostatnich tygodniach i przy zawiadowaniu największym z wydziałów rządowych mógł być uczestniczyć w tych pertraktacyach, lub choćby tylko poświęcić im nieco uwagi? Ale pozwólcie mi powiedzieć także co następuje: Pan preopinant zapytuje mnie jak wśród takich okoliczności mogę podpisać podobną ustawę? Na to odpowiadam: Stanowisko które pan preopinant zajmuje, a stanowisko z którego ja sprawę niniejszą pojmuję, tak są różne i dalekie od siebie, jak niebo i ziemia. Wszakże ja nie mam zaszczytu należeć do wys. Izby. Pierwszego dnia, gdy objąłem urząd Ministra skarbu, w mowie powitalnej do urzędników moich powiedziałem: Czuję się urzędnikiem cesarskim! Z moich uczuć, z mojego usposobienia w tym względzie nigdy nie czyniłem tajemnicy; (z wielkim przyciskiem): czuję się nim i dziś jeszcze, i mogę to otwarcie wyznać (z podwójnym przyciskiem): czuję się nim także wobec wys. Izby! Gdy przeto zapyta mnie kto, z jakiego stanowiska sprawę tę traktuję, ze spokojnem sumieniem odpowiadam: Pozwalam sobie być rzecznikiem projektów niniejszych przed wys. Izbą, bo uważam je za dobroczynne dla ogółu Austrii (*huczne bravo*); bo mniemam, że projekta te naprawdę mogą podźwignąć w dobrobycie ukochaną ojczyznę moją. Tak działając, mniemam, że działam nietylko jako urzędnik cesarski, lecz także jako mąż honorowy (*bravo*), i cieszy mnie, iż ten mój charakter honorowy uznany jest także przez niejednego członka tej wys. Izby. (*Bravo*). Gdy atoli zapyta mnie jeszcze, i wysuniecie na pierwszy plan wobec mnie wasze interesa stronnictwa — a mówię to o wszystkich stronnictwach — odpowiem to jedno tylko (z wielkim przyciskiem): Jako członek stronnictwa jestem na wskróś czarno — żółty (*bravo*) — (z wielkim przyciskiem): i nie więcej, jak czarno-żółty; a gdy podejmuję się być rzecznikiem jakiejś sprawy, czynię to w mniemaniu, że tak wymaga dobro i interes całej ojczyzny mojej, dobro wszystkich ludów Austrii. (*Huczne bravo*). To, panowie, pozwoliłem sobie wypowiedzieć na określenie mojego stanowiska, innego nie znam! (*Huczne bravo i rzęście oklaski*).

6)

Z cyklu: „Nemczyś życia“.

HRABINA

IV.

(Ciąg dalszy).

— Edzio jest nadzwyczajny... do mnie tak, ale to tak podobny... Inaczej byłoby mi się nigdy wychowanie jego nie powiodło. Jedno tylko w nim przestrasza, to to, że jest *trop bon enfant*. Nie uważa na to, czy też zapomina, że są pozycje światowe, w których trzeba być na ich wysokości. Trzeba, byś mu pan nieznacznie, ale przekonywająco przypominał, że Korjatyński w sposobie swym zachowania się musi być Korjatyńskim... Nieprawdaż?

Milczałem, a dama dalej ciągnęła:

— *Il a des façons* z niższymi od siebie, ze szlachtą, *qui me déplaisent*, choć mu zapewne robią przyjaciel i których, bym chciał, by się pozbył.

— Nie rozumiem pani hrabiny.

— Nic nie szkodzi. Z czasem mnie pan zrozumiesz. Między nami a szlachtą jest taka przepaść, że nie powinniśmy się kusić o przebycie jej. Zapewne jesteś pan mojego zdania? Pan Dobromilski mnie zapewnił, *que vous êtes aristocrate jusqu'au bouts des ongles*.

Belkotałem coś pod nosem, przypominając sobie posiedzenie u staruszka z Chmielnej i odpowiedź Leona, a hrabina kończyła:

— Będziemy o tem nieraz i obszernie mówić. Każdy krok Edzia, każda wizyta jego, każdy ułkon niemal, będzie przez nas przewidziany i rozstrząsnęty. Gdybym ja się myliła to mnie przegłosujecie, pan i książę, a książę, jakkolwiek jest liberałem — tu wstchnęła i ciągnęła — ale jest doświadczonym *et puis un homme du monde* i tak wytrawny... tyle przeszedł...

Tu urwała, uśmiechnęła się i królewskim gestem, podając mi rękę kończyła, jakby mnie żegnając:

— *Charmée d'avoir fait votre connaissance, comte!* Jutro poeciągiem rannym wyjeżdżamy. Książę mi towarzyszy... Na pana liczę.

Na pół przytomny, pocałowawszy dłoń hrabiny, która tak była przywykła do tych pocałunków, iż machinalnie rękę do ust człowiekowi podawała, wybiegłem z salonu.

Na schodach spotkałem księcia schodzącego do siebie.

— A więc jutro towarzyszysz nam pan? — zagadnął podając mi dłoń.

— Stawię się.

— *Pen suis enchanté* — odparł książę — podróż nam spłynie weselej.

Uciekałem dalej i ochłonałem dopiero w swoim mieszkaniu, gdzie na mnie czekał Leon.

— I co? — zapytał.

— Wyjeżdżamy jutro!

— Stanowczo? — podchwycił z przestrachem.

— Obiecałem!

— I cofnąć się nie możesz?

— Dlaczego?

Leon wyjął z kieszeni depeszę i podał mi ją.

Brzmiała:

„Zapytania dobrze nie rozumiem. Dom w okolicy nienawidzony. Hrabia jest pełnoletni. Nikt go nie zna. Podobno ofiara matki waryatki. Zresztą bardzo bogaci. Listownie obszerniej.“

Telegram odrzuciłem, a Leon zapytał:

— Co zrobisz?

— Cóż mam robić? — zirytowałem się — przecież się nie żenię ani z hrabiną, ani duszy mej nie zaprzędaję Korjatyńskim.

— Opowiadaj więc...

— Pozwólże mi ochłonać, bo godzinę całą słuchałem i potakiwałem tej kobiecie, którą kuzynka nazywa waryatką. Któż to jest ta twoja kuzynka?

— Panna Celina Nurkiewicz, mieszka o cztery wiorsty od Wielkich Grobli, gdzie pojutrze staniesz.

— Więc ją poznam — odparłem i obejmując głowę w obie ręce, rzuciłem się na sofę.

V.

Edward hrabia Korjatyński był to wysoki i baczysty blondyn, który robił dziwne wrażenie rozrostem swego ciała przy młodocianem obliczu i chłopięcej naiwności.

Nie mogłem powstrzymać się od uśmiechu, po którym zaraz następowała najgłębsza zaduma, ile razy rzuciłem spojrzeniem na hrabieca, nierozłącznego ze starym i chudym księdzem. Ten ostatni stosując się widocznie do rozkazów hrabiny, nie opuszczał go ani na krok, a obaj wyglądali najpocieszniej i tworzyli istną karykaturę.

Mężczyzna ten fizycznie w całym tego słowa znaczeniu, wyglądał jak gdyby odgry-

wał dla zabawy rolę dwunastoletniego chłopczyka.

Tak wyglądał na pierwszy rzut oka tylko. Rzeczywiście zaś pod tem ogromnem ciałem ukrywał się najkompletniejszy dzieciak. Przytłumiono rozwój jego moralny, jego instynkta i inteligencyę, bystrość i obserwacyę, ale nie zdołano przytłumić jego fizycznego rozwoju, który dla tego właśnie kosztem pierwszego się rozbujał.

W Edwardzie więc odkryłem, zaraz po przybyciu do Wielkich Grobli, dwie osobistości: skończonego mężczyzny fizycznie i dzieciaka moralnie. Byłby on przystojnym, gdyby nie ten rozrost jego, a był sympatycznym tem wszystkim, co się w jego oczach, nadzwyczaj wesołych i uciewych, czytało i odgadywało. Mimo to jednak robił mi tak przykre, że prawie bolesne wrażenie człowieka, który się urodził i wychował i tak rozrósł w jakimś ciemnym i ciasnym więzieniu, bez światła i życia. A tak *à la lettre* nie było. Hrabiec wychował się w Wielkich Groblach, w wygodnym i obszernym pałacu, w zbytku i wyszukany komforcie.

Zdolności, spostrzegłem wkrótce, miał dwie, ale uspięne najzupełniej. Obdarzony zdawał się być wszystkimi darami fortuny, z których jednak mu korzystać nie pozwolono.

Po nocach nie sypiałem, usiłując rozwiązać ten problemat psychiczny: jakim piekielnym sposobem zdołano z tego młodzieńca, będącego świetnym materiałem na człowieka, zrobić rodzaj potwora.

Hrabiec, olbrzymi postacią, tryskający nadmiarem fizycznych sił, zarumieniony od zdrowia i ochoty do życia, a przytem inte-

Preszę wybaczyć, że zapomniałem łatwo to stać się może — odpowiedzieć na inne zapytanie, które wystosował do mnie pos. Gomperz. Komisya walutowa uchwaliła, że pieniądze uzyskanych pożyczką ma się użyć tylko na cele uregulowania waluty, a później jeszcze dodano: przede wszystkim na wycofanie z obiegu, a odnośnie na ufundowanie not skarbowych. Otóż zapytano mnie, czy takie jest moje także stanowisko. Na zapytanie to odpowiadam po prostu: tak jest! Takie jest moje także stanowisko; nie wiedziałbym, na coby jeszcze złota tego użyć można. (*Brawo, brawo*).

Mowa dep. Aleksandra Barwińskiego

wygotowana na posiedzeniu Izby poselskiej 20 lipca b. r. w toku rozpraw nad przedłożeniami walutowymi.

Znane z krótkiego streszczenia przemówienia posła ruskiego Barwińskiego, w którym po p. Szczepanowski dał odprawę p. Vaszaty'emu, — opiewa, wedle stenograficznego protokołu z posiedzeń Rady państwa, jak następuje:

Wysoka Izbo! Przy projekcie ustawy o upoważnieniu Rządu do zaciągnięcia pożyczki, obrady toczyły się w przeważnej części na temat politycznych kwestyj, których, jako Rusin, ze względu na moje stanowisko nie mogę pominąć milczeniem.

Jak się dowiaduję, w czasie przemówienia p. sprawozdawcy wskazał p. Vaszaty na Rossję i ujął się za Rusinami. Na to pozwałam sobie odpowiedzieć, że my Rusini nie jesteśmy małoletni (*brawo! brawo!*) i dziękujemy mu pięknie za opiekę i protekcję. (*Oklaski*). Pos. dr. Vaszaty'emu stosunki w Rossji są prawdopodobnie zupełnie nieznane (*potakiwania*), czego podostatkiem dowodzą jego wywody o Finlandyi (*brawo!*).

Nie będę kreślił szczegółowo stosunków, w jakich Rusini żyją w Rossji, ponieważ nie pozostaje to w związku z przedmiotem rozpraw. Stwierdzam jednak, że znane rossyjskie ukazy z roku 1876, nałożyły na ruską mowę i literaturę formalny kagańiec a to tak, że ani ruskie czasopisma, ani dzieła pisane w ruskim języku, nie mogą w Rossji wychodzić. (*Stuchajcie! Stuchajcie!*) Ruską mowę wygnano w Rossji zupełnie z życia politycznego, z kościoła i szkoły. (*Głosy: Stuchajcie! Stuchajcie!*) Nawet w szkołach ludowych uczyć zaczęli po rossyjsku a w kościele kazania wygłaszane bywają wyłącznie w języku rossyjskim. (*Głosy: Stuchajcie! Stuchajcie!*).

Takie postępowanie może wywołać obawy, jakie niedawno miały miejsce w Astrachanie (p. *Liechtenstein: Całkiem słusznie*) i wątpliwe, czy godzi się postępowanie takie zalecać Monarchii, w której nie spełniono jeszcze tego i owego z życzeń Rusinów, ale po Rządzie i naszych ziomkach spodziewamy się, że nie tylko nie będą tamować rozwoju naszego języka i naszej literatury, lecz przeciwnie popierać je a to w interesie pokoju w Monarchii (*oklaski*). Czy stosunki, które p. poseł dr. Vaszaty wychwalał, są dla nas odpowiednie, pozostawiam ocenieniu każdego bezstronnie myślącego człowieka. (*Żywc oklaski*. — *Mowca odbiera powinszowania*).

lektualnie ogłupiali niemal, wodzący często z najbliższego powodu osłupiałem oczyma, naiwny, jak dwunastoletnia panienka, ciekawy, a trwożliwy jak mysz, podejrzliwy a odważny, był jakimś dziwnym, choć sympatycznym monstrum.

Czuło się w nim uspioną, ale żyjącą duszę, czuło się w zwierzęciu człowieka, i to go ocalało.

Zalowałem do tego stopnia chłopca, ogłuszonego przez despotyczną matkę, ogłupiałego przez dwóch idiotów nauczycieli, że jakkolwiek bynajmniej nie byłem zadowolony z mej posady w Wielkich Groblach, powoli zaczynałem uważać za święty obowiązek powołania tego biedaka do człowieczeństwa.

Tak mi się przedstawił hrabia po kilkunastu dniach pobycia w Wielkich Groblach i po wielu godzinach, spędzonych na myśleniu nad nim.

Byłoby nieludzkim — sądziłem — opuszczać tego nieszczęśliwca, skoro mnie raz wypadek na jego drodze nawinął, i pozostawiać go niechaybnemu zdziżeniu. A hrabina, ani książę, zdawali się nie wiedzieć, w jakim stanie znajdował się ten milioner, ten spadkobierca tylu zabiegów, tylu ambicji i nadziei.

Człowiek taki mógł tylko się wychować w Wielkich Groblach, i był on zapewne w owej epoce unikatem na ziemiach Polskich, obfitujących w wadliwego wychowania i potwornych pojęć okazy.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Wincenty hr. Łoś.

Z Warszawy.

(Zamachy dynamitowe. — Koleje w Królestwie).

Warszawskij Dniownik donosi o dwóch wybuchach dynamitowych w Królestwie Polskim, mianowicie w powiecie będzińskim. Pierwszy wybuch nastąpił w nocy z dnia 15 na 16 b. m. we wsi Sielce, gminy Górna, w kancelaryi dyrektora Towarzystwa przemysłowo-górniczego „hrabia Renard“. Naboje dynamitowe, jak się pokazało, były podłożone z zewnątrz budynku, pod ścianą, która też uszkodzona została skutkiem eksplozji, nikt jednak z ludzi nie doznał szwanku. Wieczorem dnia 16 lipca podobny wypadek zdarzył się we wsi Strzeżowice gminy Bobrowniki. Nabój dynamitowy podłożony został pod okno mieszkania p. Edmunda Lindnera, kasyera kopalni węgla kamiennego „Andrzej“, należącej do tegoż Towarzystwa „hrabia Renard“. Wybuch nie zrzucił żadnych szkód i nikt nie został skażony. Sprawy zamachów nie zostały skaleczone. Sprawy zamachów nie zostały skaleczone.

Dnia 25 b. m. odbyło się nadzwyczajne posiedzenie kolei warszawsko-wiedeńskiej, na którym delegacja rady tej, po powrocie z Petersburga, złożyła relację co do zadowolonych przez władzę komunikacyjną w duchu rusyfikacyjnym zmian w składzie osobistym kierowników administracji kolejowej. Posiedzeniu, przy udziale p. Iperseela, jako przedstawiciela grupy akcyonaryuszów zagranicznych, przewodniczył generał Palcyń, prezes rady zarządzającej.

Obowiązki skasowanych inspektorów kolejowych włożyło ministerstwo komunikacji na dyrektorów kolejowych i kierowników centralnych zarządów.

Ministerstwo komunikacji, w myśl nowej instrukcji o dyrektorach kolejowych, zażądało przedstawienia po trzech kandydatów na stanowiska dyrektorów prywatnych kolei żelaznych. W ten sposób obecni dyrektorowie są uwolnieni od obowiązków aż do czasu nowego zatwierdzenia na tem stanowisku przez ministerstwo.

Naznaczono generalną rewizję kolei skarbowych poleskich pod względem administracyjnym i technicznym. Rewizji dokona towarzysz ministra komunikacji Iwaszczenkow.

Najnowszy występ ks. Bismarcka.

Mowa, którą wygłosił enegdaj w Kissingen książę Bismarck do rzeszy swych wielbicieli, przybyłych gromadnie z różnych stron Niemiec, była znacznie łagodniejszą od wielu z poprzednich tego rodzaju enuncyacji. Ex-kancelerz nie miotał się już na cześć cesarza, państwa, niemieckich książąt, wolnych miast i parlamentu; treść jej poświęcona była przeważnie tylko przyjemnym wspomnieniom z przeszłości. Nie brakło i w tem przemówieniu pewnych słów i ustępów, w których przebijają goręcy z powodu upokorzonej przez cesarza ambicji, ale ogólnie wzięwszy, było ono umiarkowane. Książę zaczął od stwierdzenia, że żaden inny minister niemiecki, ani nawet sam mowca, dopóki był w urzędzie, nie był przedmiotem tak wspaniałych manifestacji niemieckiego ludu, jak on właśnie. Manifestacje te należą się dziełu jedności Niemiec, nad którym Bismarck wespół z innymi pracował. Nie trzeba zapominać — mówił książę — że w początkach tego wieku nie było jeszcze polityki narodowej, była tylko polityka dynastyczna. Wydobyliśmy niemieckie państwo i cesarską koronę formalnie z pośród francuskich batalionów; wojny francuskiej, tak samo zresztą, jak austriackiej wojny, nie chciał cesarz Wilhelm I; doprowadził jednak do niej ks. Bismarck, bo była koniecznością państwową. Dziś koniecznością państwową jest jedność wewnętrzna państwa niemieckiego, o którą tak trudno; każde stronnictwo i każda jednostka dąży do samodzielności, i nie chce czynić ustępstw. Partye skrajne nie są zdolne do rządów: nie potrzebujemy ani katolickiej, ani protestanckiej teokracji. Ubolewać należy także nad sporami wyznaniowymi. Do spokojnego, trwałego rządu doprowadzi tylko zrządzenie się skrajnych poglądów: rząd w duchu przeciwnych zapatrywań wykształconych Niemców. Parlament powinien stanowić ognisko niemieckiej jedności. Powagę parlamentu da się tylko wtedy podnieść, jeżeli nastąpi jeszcze większe skupienie się obywateli, od czego nie wyłącza mowca także najpierwszego obywatela państwa. Dumnym się czuje — są słowa mowcy — że dawni moi nieprzyjaciele pozostali i teraz wierzni mi uczuciu nienawiści ku mnie i nie zardziejają wcale obecnemu rządowi, że w nich ma teraz współnika w kampanii przeciw mojej osobie. Kto, jak ja przez lat 40 trudnił się polityką, ten nie może jej się teraz wyrzekać. Niechaj mi kneblują usta, jak im się podoba, ja jednak milczeć nie będę. Wszyscy moi przeciwnicy są zdania, że powstać moja lepiej i szlachetniej przedstawiałaby się w historii, gdybym teraz nie mówił

ani słowa. A ponieważ nie chcę służyć tej rady, przeto wydamy niecie o mnie i moim charakterze sądy. Panowie ci, a mianowicie organa oficjalne, które im w tem wtórują, zapominają, że ogłaszając mi teraz za złego człowieka i rzucając na mnie podejrzenia, bryzgają tem samem także na urząd, który do niedawna sprawował. Ja, którym mnie obryzgują, pozostaje także na wynikach wspólnej przy odrodzeniu narodowej pracy tak mojej, jak narodu i cesarza, skoro mnie, współpracownika w tem dziele i mogę śmiało powiedzieć najczynnniejszego współpracownika, przedstawiają jako zwykłego arlekinę, który nie wie dzisiaj, czego chce, i jako człowieka, pełnego poziomej ambicji.

Cholera.

Na posiedzeniu najwyższej Rady sanitarnej, odbytem w Wiedniu d. 23 b. m., odczytano kilka rozporządzeń o zarządzeniach przeciw niebezpieczeństwu cholery, dalej, o organizacji dobrowolnego współdziałania ludności w Galicji przy przeprowadzeniu zarządzeń przeciw cholere, następnie instrukcję, udzieloną przez Ministra sprawiedliwości sądom i prokuratorom, oraz przez Ministra oświaty władzom szkolnym. Profesor dr. Hofmann przedłożył wniosek, dotyczący ustanowienia krajowych inspektorów sanitarnych, i upraszający P. Ministra spraw wewnętrznych, by ze względu na grożące niebezpieczeństwo zarządzić co potrzeba dla rychłego możliwie aktywowania tej instytucji. Wniosek ten przyjęto jednogłośnie.

Z Petersburga donoszą: Ludność Worońska zburzyła baraki choleryczne, napadła na szpital i mordowała lekarzy. Wojsko wkroczyło i dopiero broń palną położyła na razie tamę rozruchom.

W gubernii saratowskiej zaszły nowe rozruchy. W miejscowościach: Ust-Kurda, Mikołajewsk, Popówka i Wiązówka, przyszło do zaburzeń, które jednak nie przybrały szerszych rozmiarów.

Praw. Wiestnik pisze: „Rozruchy, jakie mogłyby wyniknąć, podobne do zaburzeń w Astrachanie i Saratowie, będą poskramiane w przyszłości jak najenergiczniejszymi środkami. Tak np. gubernatorowi uralskiemu, w którego okręgu znajduje się liczna ludność robotnicza, zalecono, ażeby używał kozaków do niezwłocznego powstrzymania wszelkich zaburzeń. Ponieważ na Wołdze zdarzały się wypadki, iż robotnicy w przystaniach, jak również i marynarze, z obawy cholery nie chcieli pełnić przyzwoitych na siebie obowiązków, wydano rozporządzenie, ażeby osoby takie, przy pierwszym przybiciu statku do brzozy, oddawane były w ręce policji dla odstawienia ich do więzienia.“

Już i po wsiach przytrafiają się zaburzenia, a ani groźby ani interwencja wojska nie okazują się skutecznymi środkami przeciw niepokojom. Ludność burzy szpitale, bije i wypędza lekarzy i służbę szpitalną. We wsi Srednaja Achuba, w gubernii astrachańskiej, zaburzenia te przybrały groźny charakter, skierowany wyraźnie nie tylko przeciw lekarzom, lecz także przeciw władzom rządowym. Tłumy uderzyły na budynek gminy i zburzyły go do szczętu. Przyszła potem kolej na aptekę, którą także zniszczono, przyczem zamordowano aptekarza i feleżera.

Zandarmi chcieli rozpedzić motłoch, ale ich rozbrojono i obito. Pop, ufny w swą władzę duchowną, chciał uspokoić wzburzone, tłum jednak nie chciał go słuchać, a wreszcie rzucił się nawet na niego.

Zbuntowana ludność uniemożliwia po prostu akcję ratunkową, niszcząc środki dezynfekcyjne i lekarską. Tak na przykład, do wsi Sejmoje Zajmiszcz wysłano parowiec naładowany środkami dezynfekcyjnymi i innymi chemikaliami. Ale skoro zaczęto je na brzeg wyładowywać, zbiegła się zaniepokojona ludność i z okrzykiem, że lekarze sprowadzili truciznę, rzuciła się na ładunek, tłukąc, niszcząc i do rzeki wylewając lekarstwa. Dokonawszy tego zniszczenia, chcieli następnicy uderzyć na parowiec, ale puszczono na nich strumień zimnej wody z sikawki, znajdującej się na pokładzie i tym sposobem rozpedzono.

Nowoje Wremia wskazuje na fatalne następstwa dla arcyważnego rossyjskiego przemysłu naftowego, jakie sprowadzić musi opustoszenie miasta Baku i zastój we wszystkich zakładach naftowych. Rząd musi koniecznie położyć niernormalnym stosunkom w Baku, aby przemysł naftowy na nowo wszedł w ruch, inaczej zagranica w zupełności oparuje targowinę. Chodzi tu o straty bardzo wielkie. Rossya bowiem spożywa przeciętnie 70 milionów pudów nafty rocznie, a 50 milionów pudów za granicę wywozi.

Z Konstantynopola donoszą: Komisya sanitarna, której przewodniczy minister spraw

wewnętrznych, a która ma obradować nad higienicznymi środkami dla zapobieżenia niebezpieczeństwu cholery, będzie na rozkaz sultana w razie potrzeby codziennie odbywała posiedzenia. Chemik sultana, Bonkowski bey, otrzymał polecenie dokonania dokładnej inspekcji wszystkich dzielnic miasta i przedmieść, leżących po obu brzegach Bosforu.

Nowy parlament angielski.

Od dzisiaj za tydzień, dnia 4 sierpnia rozpocznie się w Londynie sesja nowego parlamentu. Będzie to pierwsze posiedzenie trzynastej kadencji za panowania król. Wiktorji. Liberalni wierzą święcie, że ten trzynasty parlament załatwi raz na zawsze kwestję irlandzką. Tymczasem w Londynie obliczają, kiedy mniej więcej można się spodziewać dymisji lorda Salisbury'ego i nominacji Gladstone'a na prezesa gabinetu. Parę dni zejdzie oczywiście na załatwienie różnych formalności; w poniedziałek t. j. dnia 8 sierpnia zaczną się zapewne obrady; w trzy lub cztery dni potem wezwie królowa Wiktorja Gladstone'a, by mu powierzył utworzenie gabinetu. Podczas gdy w Londynie zajmowano się takimi kombinacjami, Gladstone wycoczywał w swym majątku Hawarden po trudach kampanii wyborczej. Przyjazdu jego do stolicy spodziewają się w tych dniach.

Podczas jego nieobecności odbyło się zebranie przywódców stronnictwa liberalnego u lorda Harcourt'a. Na zebraniu tem miano postanowić, że oprócz projektu ustaw irlandzkich, należy wnieść koniecznie do izby gmin inne projekty, mogące zapewnić gabinetowi popularność, a przede wszystkim projekt reformy wyborczej rozszerzającej znowu prawo głosowania. Postanowienie to powzięto w przewidywaniu, że może się okazać konieczność rozwiązania dzisiejszej izby gmin, a w takim razie gabinet liberalny będzie musiał mieć w pogotowiu jakieś popularne hasło.

W nowym parlamencie zasiada 215 deputowanych, po raz pierwszy wybranych, lub takich, którzy do poprzedniego parlamentu nie należeli. NowoWybrani stanowią 28 procent ogólnej liczby członków parlamentu, czyli więcej niż czwartą część. Ten stosunek może być ściśle zastosowany do konserwatywnych, należących bowiem do ich stronnictwa nowi deputowani stanowią ścisłe 28 procent ogólnej liczby członków stronnictwa. Gladstone'ycy liczą 103 nowych członków frakcji, o 28 więcej niż konserwatyści. Unioniści liczą 10 nowych nazwisk, ale najwięcej nowych nazwisk przedstawia lista antiparnellitów, mianowicie 59 procent ogólnej ich liczby dawniejsze.

Wielu deputowanych dawniejszych nie ubiegało się podczas ostatnich wyborów o mandat z powodu, że nie mogli się narazić na wielkie koszty, jakie w Anglii popieranie kandydatury za sobą pociąga.

Proces przeciw anarchistom w Wersalu.

Przed sądem przysięgłych w Wersalu rozpoczął się wczoraj proces przeciw czterem anarchistom, oskarżonym o to, że wraz z Ravacholem skradli byli dynamit, celem urządzenia zamachów w Paryżu. Ponieważ sędziowie przysięgli otrzymali listy z pogrozkami, więc gminach sądowy strzeżony jest nader czujnie przez policję. Podsądni zachowują się niezmiernie zuchwale.

Oskarżony Elivart na wezwanie prezydenta, by wstał i podał swe generalia, zapytał prezydenta, dla czego nie wstaje?

Prezydent: Ja jestem sędzią i nie mam obowiązku wstawiać.

Oskarżony: Pan jest tak samo człowiekiem, jak ja — wstań pan to i ja wstanę.

Prezydent: Jak się pan nazywa?

Oskarżony: To nikogo nie obchodzi. Ja pana nie pytam, jak się pan nazywa. Wiem, że zasądzić mnie na 20 lat robót przymusowych i wolę taki wyrok, niż odpowiadać.

Oskarżony Fanort, który dawniej kandydował na posła, później był zasądzony jako redaktor pisma anarchistycznego, żałuje, że został niespodziewanie aresztowany, gdyż inaczej byłby drogo sprzedał swą wolność, której nikt nie ma prawa naruszać.

KRONIKA

Lwów, 28 lipca.

— Nowe urzędy pocztowe. Z dniem 1 sierpnia b. r. wejdzie w życie na stacyi kolejowej „Ryców“, powiatu wadowickiego, c. k.

urząd pocztowy ze zwykłym zakresem czynności. Urząd pocztowy Ryczów otrzyma połączenie za pomocą pociągów kolejowych między Skawiną a Oświęcimem kursujących. Do okręgu doręczeń c. k. urzędu pocztowego w Ryczowie należą będą gminy: Ryczów, Półwieś, Lipowa i Łączany, tudzież obszary dworskie: Żygodowice, Spytakowice i Bachowice.

Równocześnie wejdzie w życie c. k. urząd pocztowy w Pasiecznej (powiat Nadwórna) ze zwykłym zakresem czynności. Okrąg doręczeń tego urzędu stanowić będą gminy i obszary dworskie: Pasieczna z Przysiółkami: Buchłowice, Dierba, Ferenczuk, Jarzyce, Kozarki, Kremenosa, Meryszory, Meżebrody, Podina, Przemysłowa, Spenta, Walachowa kława, Zarieczka i gmina Zielona z przysiółkami: Borsuczka, Chrepełów, Czertysz, Dożyniec, Fenterale, Hołodyszczce, Kamienówka, Maksymiec, Przyczut, Rafajłowa, Rafajłowice, Sałatrak, Seredny, Wypieczyna, Zhary i Zielenica. Urząd ten otrzyma połączenie z siecią pocztową za pomocą dzienniej jednorazowej jazdy posłańczej między Pasieczną a c. k. urzędem pocztowym w Nadwórnie.

— Powszechny związek pocztowy. C. k. Dyrekcja poczt i telegrafów ogłasza: Południowo-afrykańska rzeeczpospolita Transvaal i angielska kolonia Natal przystąpiły do powszechnego związku pocztowego. W obrocie listowym z powyższymi krajami wchodzi w zastosowanie przepisy, odnoszące się do ruchu pocztowego z innymi krajami należącymi do związku pocztowego; w szczególności zauważa się, że do nazwanych krajów przesyłać można korespondencyjne karty.

— Wagony sypialne. C. k. dyrekcja ruchu kolei państwowych donosi, że począwszy od dnia 1 sierpnia b. r. będą wozy sypialne kursowały przy pociągach pospiesznych nr. 2011 i 2022, nie jak dotąd pomiędzy Krakowem a Czerniowcami, lecz pomiędzy Krakowem a Bukaresztem.

— Na cześć posła Szczepanowskiego daje dzisiaj grono obywateli naszej stolicy bankiet; wieczorem urządza młodzież handlowa i przemysłowa na cześć posła korowód z pochodniami. Korowód wyruszy po godzinie 8 wieczorem z wałów Gubernatorskich, gdzie jest miejsce zboru.

— Z Uniwersytetu. P. Roman Krogolski, rodem z Rzeszowa, otrzymał w Uniwersytecie Jagiellońskim stopień dr. praw.

— Ks. Arcybiskup Stablewski był w dniu 23 b. m. na obiedzie u cesarzowej Fryderykowej, bawiącej w Homburgu.

— Znaczniejsze pożary w ostatnich dniach zdarzyły się w następujących miejscowościach: W miasteczku Kozłowie i gminie Rotyca, pow. brzeżańskiego (szkoda łączna około 3000 zł.); w gminie Synowódzko, w pow. stryjskim (szkoda 7450 zł.); w Hołubicy, powiatu brodzkiego (szkoda 2600 zł.); w Czechowic, pow. buczackiego (szkoda kilkanaście tysięcy zł.); w Zbarażu (szkoda 1650 zł.); w Gorliczynie, pow. łańcuckiego (szkoda 2000 zł.); w Szulhanówce, majątku hr. Lanckorońskiego, w pow. czortkowskim, skutkiem uderzenia piorunu (szkoda 5000 zł.); w Wygnance tegoż powiatu (szkoda około 1500 zł.); w Dornbachu, pow. łańcuckiego (szkoda 2700 zł.); w Dobrej, pow. jarosławskiego (szkoda 2400 zł.); w Nowej wsi, pow. bialskiego (szkoda 6000 zł.); w Tenczynku i Myślachowicach, pow. chrzanowskiego (szkoda wynosi kilkanaście tysięcy zł.).

— Dla dziewcząt wiejskich. W Starym Sączu podczas uroczystości na cześć bł. Kingi, zebrało się kilkunastu poważnych włościan, którzy za inicjatywę posła Stanisława Potoczka, powzięli myśl utworzenia zakładu wychowawczego dla dziewcząt wiejskich. Zakład taki zostanie utworzony na wsi, gdzie pod kierunkiem zakonnic dziewczęta wiejskie odbywać będą kurs nauki w porze zimowej i kształcić się mają pod względem moralnym i gospodarczym. Myśl ta została chętnie przez włościan przyjęta. Wybrano komitet wykonawczy, który ma się zająć ułożeniem statutu. Na czele komitetu postawiono Tomasza Ciągło, wójta z Podgrodzia, a na członków wybrano: Józefa Maciaszka, wójta z Opalany i Szymona Dutkę z Mordarki. Złożono też na ten cel pewną sumę pieniędzy.

— Szczepienie cholery. Petersburskiej gazecie *Nowosti* donoszą z Paryża, jako by asystentowi prof. Roux w instytucji Pasteura, dr. Chawkinowi, udało się wynaleźć system szczepienia ochronnej cholery azjatyckiej. Zwierzęta (świuki morskie, gołębie i króliki) po szczepieniu w żadnym razie nie podlegają zarazie.

— Izraelski komitet emigracyjny wysłał wczoraj z Krakowa do Ameryki 75 rodzin (razem 201 osób) rosyjskich żydów, którzy przez pewien czas w Krakowie się zatrzymali.

— Zamach samobójczy. W Wiedniu postrzelił się dwoma kulami z rewolweru w pierś praktykant pocztowy Kazimierz Aleksander Berynda-Czajkowski, urodzony we Lwowie i liczący lat 28. Przewieziony do szpitala powszechnego, pomimo ciężkich ran, zdaje się, żyć będzie.

— Z obserwatorium c. k. Szkoły Politechnicznej we Lwowie, dnia 28 lipca 1892. Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 w południe dnia 27go lipca do 12 w południe dnia 28 lipca b. r., mieliśmy wiatr co do kierunku półn.-zachodni, co do siły mierzy (2-3), stan nieba zmienny, a powietrze wilgotne (74 proc. wilgot. względ.); opadu nie było.

Srednia temperatura w tym czasie była +16,6°C., najwyższa +21,4°C. wczoraj popołudniu, najniższa +13,0°C. w nocy.

Cała ubiegła doba była pogodna.

Zniżka barometryczna 750 do 755 mm znajdowała się w Krymie; zwykła 775 do 770 mm. na wyspach Sztetlandzkich.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 12 w południu 768 mm.

Prognoza na dobę 29 lipca 1892 roku (od północy do północy): Wiatr będzie co do kierunku półn.-zachodni, co do siły słaby (3), średnia temperatura doby pozostanie około +17°C., stan nieba będzie lekko zachmurzony, a względna wilgotność powietrza około 80 proc.; opadu nie będzie, pogoda.

— Krzewienie cywilizacji. Ciekawy przykład cywilizowania barbarzyńskiej Afryki dają oficerowie załogi, stojącej w Masawie. Wśród nudów jednostajnego żywota młody porucznik Gantini wpadł na „szczęśliwy” pomysł utworzenia baletu. Okiem fachowcem dostrzegł, że z pomiędzy piękności okolicznych, najlepszymi sługami Terpsychory byłyby Abisynki. Jakoż w czasie stosunkowo krótkim, uformował i wywieził cały *corps de ballet*, którego uczestniczki jedynie barwą skóry różnią się teraz od pełnych wdzięku tanczniczek europejskich. Wśród wielkiego ożywienia uoszu patryotycznych i narodowej dumy przetaczano ulubiony balet włoski *la grotta infernale*, a cała włoska kolonia szalonymi oklaskami dziękowała dzielnemu porucznikowi.

— Wybuch wulkanu Genugavoo na wyspie Sangir zniszczył tylko jej północno-wschodnią część, nie zaś całą, jak doniosły pierwsze depeze; w części południowo-wschodniej zburzone zostały budynki i zniweczone zbiory. Krajowców zginęło 2000, Europejczyków zaś trzynastu: 3 Holendrów, między tymi gubernator, 4 Niemców i 6 Anglików. Niezwłocznie zawiązano komitet pomocy dla zapobieżenia nędzy głodowej.

— Palenie zwłok. Towarzystwo zwolenników palenia ciał, odbyło niedawno w Zurichu posiedzenie. Z rocznego sprawozdania podajemy kilka interesujących ustępów. W ciągu r. z. dokonano w krematorium zurychskim 39 spaleń; od czasu zbudowania krematorium 112. Liczba członków Towarzystwa zurychskiego wynosi obecnie 874. Dochód roczny 11.360 franków, rozehód 4021 fr. Koszta kremacji wynoszą dla członków stowarzyszenia 120 fr., dla innych osób 200 fr. W Szwajcarii znajdują się podobne stowarzyszenia w Bernie, Lozannie, Genewie, Biel, St. Gallen i w Bazylei. W Lozannie i w Genewie mają też wkrótce stanąć krematoria. — Pod koniec posiedzenia poruszono sprawę, czy nie należałoby wprowadzić postanowienia, według którego ciała zmarłych w czasie epidemii na choroby zakaźne, byłoby obowiązkowo palone w krematorium.

— Wielbłądy. W majątkach J. H. Tołstoj, położonych w gubernii orłowskiej i samarskiej, zaczęto używać do robót w polu wielbłądów. Próby, robione w polu rozmaitego rodzaju robotach gospodarskich, wydały następujące rezultaty: Przy orce potrzynkami pługami Molina i Sacka dwa wielbłądy wystarczają najzupełniej, czyli każdy z nich może zastąpić 1½ konia. Przy orce wielbłądy okazują wytrzymałość w pracy, a robota podczas deszczu nie szkodzi im wcale. Spodziewano się, że wielbłądy największe korzyści oddadzą przy kosiarkach i żniwiarkach, gdyż są silniejsze od koni i bieg mają równiejszy; tymczasem trudność w kierowaniu nimi, zwłaszcza na zakrętach, sprawia, iż na polu pozostaje znaczna ilość zboża niezżętego. W gubernii samarskiej, gdzie żniwa są dopełniane dość niedbale, nie zwracają uwagi na tę niedokładność roboty. Mniemanie, jakoby wielbłądy nie bały się owadów, jest nieuzasadnione, bo na ukąszenie są niemniej czułe od koni.

— Pragnienie niemieckie. Według obliczeń statystycznych związku piwowarów niemieckich, wypito w Niemczech w latach 1886-1887 przeszło 45,000,000 hektolitrów piwa, w latach zaś 1890-1891 już przeszło o 7,000,000 więcej, bo 52,304,000 hektolitrów. Wywieziono za to piwa za granicę daleko mniej, poprzednio bowiem Francja i Belgia kupowały sporo piwa niemieckiego, teraz atoli powstały w owych krajach liczne i dobre browary, które wypierają z rynku krajowego niemieckich współzawodników.

— Milioner dziwak. We Florencji odbyło się ubiegłej niedzieli spalenie zwłok Henryka Livingstone'a, bogatego Amerykanina, słynnego dziwaka. Połowa mieszkańców Florencji uczestniczyła w tej „uroczystości żałobnej”, gdyż nieboszczyk był jedną z najpopularniejszych osobistości w mieście, jakkolwiek żyjąc w niem przez lat dwanaście, nie miał zgoła bliższych

znajomych. Pałac jego niedostępny był dla nikogo. Miał on jedną namietność: — jeździł w dwadzieścia i więcej koni, zaprzężonych do powozu jeden za drugim. Wieczory i noce spędzał dziwak w kasynie Borghesi; nie mówił tam z nikim, nie dotykał się kart, tylko spał na kanapie w sali gry, a gdy wszyscy goście się rozeszli, kazał się odprowadzać do domu. Livingstone nie dawał nigdy nikomu szeląga napiwku, a wszystkich tych, którzy mogliby rościć do tego pretensje, pocieszał słowami: „Figurujesz w moim testamentem”. Niewielu brało to zapewnienie na seryo, tymczasem Livingstone uczciwie słowa dotrzymał. Gdy testament został otwarty, przekonano się, że zawiera legaty dla wszystkich, z którymi dziwak miał kiedykolwiek styczność. I tak, florencey woźnice, oraz konduktory omnibusowi dziedziczą 20.000 lirów, doręczkarze 20.000 lirów, kelnerzy kawiarni Bottogone 6000 lirów, kawiarni Donay 6000 lirów, woźni kasyna Borghesi 5000 lir., zarządzający temże kasynem 50.000 lir., cyrulik nieboszczyka 1000 lir., i t. d. Na wszystkie florencey zakłady dobroczynne pozostawił testator znaczne legaty. Biedak jakiś, który pomagał często dziwakowi wsiadać do powozu otrzymał 10.000 lirów. Pewien urzędnik bankowy zaś ma zapisane 50.000 lirów, sam nie wie za co. Przypuścza tylko, że Livingstone słyszał, jak on — urzędnik — mówił pewnego razu w kasynie Borghesi do przyjaciela: „Gdybym chociaż raz w życiu mógł zebrać 50.000 lirów, żeby sobie też kupić domek wiejski!”

— Proces bandyty. W poniedziałek rozpoczął się w Bastii proces przeciw sławnemu bandycie korsykańskiemu, Bellacoscia, który po czterdziestoletnim życiu rozbójniczym oddał się sam w ręce sądu. Był on pięć razy skazany na śmierć zaoznie, nigdy bowiem nie zdano go ująć. Mimo ogromnej liczby dokonanych morderstw, Bellacoscia jest bardzo popularny. Liczy lat 67. Długie, spadające na ramiona białe włosy czynią go podobnym do patryarchy wiejskiego. Najlepsi adwokaci: Montera i Bonelli bronią go. Panuje ogólne przekonanie, że będzie uwolniony, z powodu przedawnienia winy.

— Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwarta jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

Notatki literacko-artystyczne.

Ze sztuki. Na wystawę lwowską nadeszły następujące nowości: Jaroszyńskiego „Noc zimowa” Malczewskiego „Nad stawem” Janowskiego „Macius” Strojnowskiego „Opowiadanie urlopnika”, Sehnarbacha „Węgierka”, Stasiaka „Twardowski i jego służący Pająk”, Koniuszki „Z Kąźmierza”, Kotowskiego „Przed wschodem słońca”, Trojanowskiego „Wieczorem na ulicy”, Wielogłowskiego „Cietrzew i Kogut”, Beehra „Portret”, J. Wentseler „Wieczór nad morzem” i „Wybrzeże morskie”, Van Howe „Filtrowanie”. Rzeźby nadesłali p. Barącz i p. Popiel.

Jednodniówka pedagogiczna wydana została z okazji ostatniego zjazdu Towarzystwa pedagogicznego, staraniem oddziału tegoż Towarzystwa w Brodach. Na udatną całość złożył się szereg krótkich, przeważnie ulotnych myśli i zdań, prozą lub wierszem wypowiedzianych. Znajdujemy tu między innymi nazwiska: dra Gustawa Roszkowskiego, Zygmunta Sawczyńskiego, Antoniny Machczyńskiej, Piotra Parylaka, J. Spisa, Juliana Nowakowskiego, Fafary, Pajaka i wielu innych. Uczestnicy zjazdu mają więc miłą pamiątkę. Czysty dochód ze sprzedaży „Jednodniówki” (egzemplarz 30 ct.) przeznaczono na rzecz burs nauczycielskich.

Repertuar teatralny. W teatrze letnim dziś, we czwartek po raz czwarty „Dom waryatów”, krotoczwila w 3 aktach Laufsfa w przeróbce Śliwińskiego. W piątek przedstawienia nie będzie. W sobotę wznowienie doskonałej komedyi Jana Aleksandra hr. Fredry p. t. „Ojmłody! młody!”

Płaskorzeźbę Adama Mickiewicza z karyjskiego marmuru, wykonaną przez p. Tadeusza Wiśniowieckiego, profesora modelowania w tutejszej Szkole przemysłowej, zakupił magistrat Przecieżnie wykonana ta płaskorzeźba zawieszona będzie w sali posiedzeń Rady miejskiej naprzeciw obrazu Styki „Polonia”.

Polscy artyści na wystawie monachijskiej. Piszą z Monachium: Polskim artystom dostały się dwie sale, wyborne położone, bo bezpośrednio przy Francuzach i po drodze do *great attraction* wystawy, do kolosalnego obrazu Rochegrossa „Koniec Babilonu”. Salewidne, doskonale oświetlone, mieszczą na swych ścia-

nach następujące obrazy: W sali narożnej, z wejściem od oddziału Szwedów i od oddziału Francuzów: Ściana a) Wł. Wankie „Wieczór”, L. Kurella „Nad brzegiem Wisły”, E. Suchodolska „Szkolne świadectwo”, J. Brandt „Targ na konie”, A. Badowski „Portret pana G.”, H. Siemiradzki „Na drodze klasztornej”, J. Brandt „Napać”, W. Tetmayer „Chłopiec wesele”, M. Reyzner „Portret własny”, H. Weyssenhoff „Cmentarz”, K. Alchimowicz „Na grzybach”, O. Boznańska „W cieplarni”, W. Pawliszak „Przed bramą meczetu”, St. Farneti „Przy samowarze”. Ściana b) St. Lasiniński „Zima”, A. Bilińska „Portret damy”, W. Szymanowski „Idylla”, W. Podkowiński „Portret pani K.”, J. Matejko „Portret hr. Augustowej Potockiej”, St. Lesiniński „Jesień”, M. Trębacz „Smutne dumania”, A. Gerymski „Wejście do Louvre'u paryskiego”, H. Dekker (z Amsterdamu) „Owoce”. Ściana c) J. Chełmoński „Szron”, J. Ryszkiewicz „Ulica Zjazd w Warszawie”, A. Kozakiewicz „Spójrz tam!”, Z. Stankiewiczówna „Zima”, Pochwalski „Portret”, J. Fałat „Powrót z wyprawy na niedźwiedzia”, W. Wodzinowski „Targ na modele przed Akademią”, A. Bilińska „Portret hrabiny A. de V.”, M. Gorstkin-Wywiński „Wyjazd na polowanie na dziki”, Z. Stankiewiczówna „Przed żniwem”, St. Radziejowski „Sierota”, Br. Łukomska „Żyd”, O. Boznańska „Portret”. Ściana d) St. Popowski „O święcie”, L. Andrzejewski „Jesień”, St. Grocholski „Zamawianie”. W sali sąsiedniej, także narożnej, z arkadom wejściem od oddziału francuskiego: Ściana a) R. Kochanowski „Późna jesień”, W. Szner „Huculę”, A. Wierusz-Kowalski „W lutym”, St. Farneti „Wieczór”, J. Chełmoński „Wschód księżycy”, J. Krzesz „Przy studni”, J. Brandt „Powrót kozaków po bitwie”, A. Kozakiewicz „Odwiedziny u cyganów”, St. Bakałowicz „Obmowa”, W. Czachórski „W dobie róż”, J. Chełmoński „Jezioro w lesie” i „Bak”, W. Wankie „Pejsaż jesienny”, W. Piechowski „Polowanie na zająca”. Ściana b) St. Bakałowicz „Tylko słowo!”, A. Kowalski „Po drodze”, St. Lenc „Na łące”, J. Chełmoński „Rozlew na łące”, J. Fałat „Portret (akwarela)”, St. Radziejowski „Zaloty”. Ściana c) W. Wankie „Topole”, W. Weyssenhoff „Łąka pod śniegiem” P. Posen „Kury”, Ed. Römer „Mój dom”. Ściana d) L. Andrzejewski „Łódź rybacka”, J. Wodzinowski „Deputacja elegantów”, W. Tetmayer „Noc letnia”, F. Eismond „Żarty”, O. hr. Kraszevska „Wyznanie”, B. Łaszczyński „San Dominico w Rzymie”, J. Fałat „Portret (akwarela)”, „Cesarz Wilhelm na polowaniu (akwarela)”, A. Wierusz-Kowalski „Portret (akwarela)”. Nadto w dziale austriackim znajdują się trzy portrety K. Pochwalskiego („Hr. Wł. Dzieduszyckiego”, „Pana H. Kuffnera” i „JE. Bezecego”).

GOSPODARSTWO I HANDEL

Ze świata finansowego.

Wiedeń, 27 lipca.

Wobec zwykłej tendencji rent naszych, spekulacja rzuciła się do zakupu kredytów, które w skutek tego podskoczyły do 312.40. Kupowano je zwłaszcza na rachunek Berlina, który sygnalizował nam tu kursa wcale dobre. Nie mało przyczyniły się do tej wyższości wyborze notowania frankfurckiej giełdy. Obok kredytów, brały żywy udział w transakcyach Staatsbany, które podniosły się o 1 zł. 75 ct. na sztuce, do 302. Rozeszła się bowiem pogłoska, że delegat berliński bankierów pojechał do Pörtschach do prezydenta Taussiga, w sprawie podatku od kuponów pryoritetowych. Pogłoska ta okazała się prawdziwą. Rzeczywiście, bank Bleichrödera wysłał Benvenistego, który zarazem działał ma imieniem towarzystwa dyskontowego. Widocznie więc Berlin odstępuje już od swych pretensyj. Kupowano w wielkich ilościach na premie akcje kolei państwowej, a tutejszy spekulacja jest przekonana, że sprawa opodatkowania pryoritetów przejdzie stanowczo po myśli Rady nadzorczej.

Prolongat uskuteczniły się bardzo pomyslnie. Pieniądz był łatwy a efekta poszukiwane. Transakcje żywe odbyły się w rentach, które się znowu naprzód posunęły. Zwiększa renta majowa i złota węgl. wskutek peszniejszych zakupów, poszły w górę. Akcje kolei lokalnej również podskoczyły z powodu pogłoski o upaństwowieniu kolei. Kurs tych akcji (178) jest dziś stosunkowo do wartości nominalnej (200 zł.) bardzo niski, a tutejszy świat finansowy przewiduje wielką jeszcze wyższość w przyszłości.

II. międzynarodowy przegląd ogierów odbędzie się w Wiedniu, w dniach 15 do 18 października, na własnym placu wystawy w Praterze, obok rotundy. C. k. Ministerstwo rolnictwa zamierza podczas tego przeglądu nabyć pewną liczbę ogierów dla uzupełnienia niepokrytej dotąd potrzeby na rok 1893, oraz zakupić znakomitszej dobroci okazy. Specjalne programy przeglądu nabyć można w VI sekcji c. k. Towarzystwa gospodarskiego w Wiedniu, I Herren-gasse, nr. 13.

ważny od dnia 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.

Table with columns for train routes (Do Lwowa przychodzą, Ze Lwowa odchodzą), departure times, and arrival times. Includes routes to Krakow, Muszyn-Krynicy, and other stations.

Przyjechali do Lwowa

dnia 28 lipca 1892.

Hotel Zorza.

PP. W. hr. Ostrowski z Grabownicy, M. Zarkowski z Czolhan, Z. Wisniewski z Dobrzana, M. Hulimka z Mycowa, A. Fischer z Krosna, B. Cohn z Berlina.

Hotel Imperial.

PP. C. Karpinič, K. Cserna, J. Szatun i A. Szatun z Budapesztu, T. Żurowski z Bereska, J. Bleicher z Duńkowie, R. Piątkowski z Wodnik, W. Gotzian i J. Stecka z Odessy.

Hotel Francuski.

PP. H. hr. Platorowa ze Sądowej Wiszni, M. hr. Tarnowska z Wołynia, L. Steinitz z Berlina, S. Szumlakowski z Cieszyna, J. Schmid i D. Weiss z Wiednia.

Wystawy i Muzea.

Muzeum przemysłowe w ratuszu codziennie od godziny 9-1 przed i od g. 3-6 po południu. Wstęp: w poniedziałek 50 ct., w inne dni 20 ct. W niedzielę otwarte od g. 10-1 przed południem, wstęp wolny.

M. JONASZ dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ul. Jagiellońska 3 kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po najdokładniejszym kursie dziennym.

Zlecenia z prowincji wykonywa niezwłocznie bez doliczenia prowizji i poleca się szczególnie świetnym urzędem depozytowym na prowincji do jak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich transakcji w zakresie bankowy i wekslowy wchodzących.

Główna reprezentacja dla Galicyi największego i najbogatszego w świecie Towarzystwa ubezpieczeń na życie „The Mutual”. Rok założenia 1842.

Zmieniony rozkład jazdy omnibusu kursującego między zakładem wodoleczniczym „Marjówka” a Lwowem (plac Halicki).

Omnibus wyjeżdża ze Lwowa w godzinach 11 1/4 przed poł., 5. po poł., 8. wieczór, z Marjówki w godzinach 8 1/2 rano, 2 1/2 po poł., 7. wieczór.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table listing various financial instruments and their prices, including stocks, bonds, and exchange rates. Columns include item names and prices in zlotych and cents.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 26 lipca 1892.

Table showing exchange rates and prices for various commodities and currencies, such as gold, silver, and different types of bonds.

Table listing various financial instruments and their prices, including stocks, bonds, and exchange rates. Columns include item names and prices in zlotych and cents.

Table listing various financial instruments and their prices, including stocks, bonds, and exchange rates. Columns include item names and prices in zlotych and cents.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 3636 (3731 3-3) C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensji Augustyna Weczerki w kwocie 500 zł. aw. zpn odbędzie egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację 3/6 części realności lwh. 121 i 123 gminy kat. Wadowice w dniu 25 sierpnia 1892 o 10 przed południem tylko za lub powyżej, zaś w dniu 28 września 1892 także poniżej ceny szacunkowej.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 24 lutego 1892 prawa zastawu uzyskali, lub którzyby uchwała niniejsza względem dozwolenia licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum p. adw. dr. Pohoreckiego a pana adw. dr. Zarzyckiego zastępcą tegoż. Tarnopol, dnia 16 lipca 1892.

dłoci egzekuta w Snowidowie mianowicie całą posiadłość wyk. hip. 350 i niewydziedziona połowa posiadłości wyk. hip. 352 objęta w tymże sądzie na dniu 17 sierpnia 1892 i na dniu 21 września 1892 każdym razem o 10 godzinie rano jednakowoż w pierwszym terminie tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej a dopiero w drugim terminie także i poniżej ceny szacunkowej będą sprzedane.

o godzinie 10 rano przymusowy publiczny przetarg połowy realności w Białymkamieniu położonej wykazem hipot. l. 550 księgi gr. gminy katastralnej Białymkamień część I objętej, dłużnika Izaaka Zwerdlinga własnej. Poreczne wynosi 55 zł. Blizsze warunki, akt ocenienia i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Olesko, 3 lipca 1892.

Licitations-Kundmachung

betreffend die Neuverpachtung des Religionsfonds - Meierhofes „Dragoiestie“ in der Bukowina.

Der, dem buk. gr. or. Religionsfonde gehörige, im Gemeindebereiche von Drogoiestie zwischen den Städten Suczawa und Gurahumora gelegene Meierhof „Dragoiestie“ bestehend aus einer, einen vollständig arrondierten Komplex bildenden Grundarea von 317 Joch 1015¹/₂ Klafter, worunter sich 296 Joch 972¹/₂ Klafter Aecker und 16 Joch 493¹/₂ Klafter Wiesen befinden, mit den nöthigen Wohn- und Wirtschaftsgebäuden wird von der k. k. Direction der Güter des genannten Fonds auf 12 Jahre, am 1. November 1892 angefangen bis Ende Oktober 1904 im öffentlichen Offertverhandlungswege verpachtet.

Es werden nur schriftliche, gehörig versiegelte Offerte angenommen.

Jedes Offert muss vom Offertanten unter Angabe des Wohnortes und der gegenwärtigen Beschäftigung eigenhändig geschrieben oder wenigstens unterschrieben und mit einer Stempelmarke a 50 kr. versehen sein, ferner den angebotenen Jahreszins sowohl in Ziffern, als auch in Buchstaben ausgedrückt und überdies die Erklärung enthalten, dass Offertant die Pacht- und Lizitationsbedingungen genau kennt und sich denselben unbedingt unterzieht.

Auch muss jeder Offertant bei Ueberreichung des Offerts einen legalen Nachweis hierüber beibringen, dass er zur Bewirthschaftung eines solchen landwirtschaftlichen Gutskörpers, um dessen Pachtung er sich bewirbt, die nöthige Befähigung und das hiezu erforderliche Betriebskapital besitzt.

Endlich muss jedes Offert mit einem Angeld von 500⁰/₁₀₀ fl. entweder in Barem, oder in annehmbaren, nach dem letzten Wiener Börsenkurse, jedoch nicht höher, als wie im Nominalwerthe berechneten öffentlichen Werthpapieren versehen sein.

Die Pachtofferte sind bis spätestens 15 August 1892, Mittags 12 Uhr bei der k. k. Direction der Güter des buk. gr. or. Religionsfondes in Czernowitz gehörig versiegelt einzubringen.

Offerte, welche mittelst Post eingesendet werden, sind behufs Vermeidung einer vorzeitigen Eröffnung auf der Aussen- seite des Couverts mit folgender Bezeichnung zu versehen: „Pachtoffert für den Religionsfonds-Meierhof „Dragoiestie“ zur Verhandlung vom 15 August 1892.“

Mangelhafte, im telegraphischen Wege, oder nach dem obigen Termine eingebrachte Offerte, ebenso Nachtragserklärungen werden in keinem Falle berücksichtigt, sondern den Offertanten noch vor definitiver Entscheidung über das Ergebniss der Offertverhandlung zurückgestellt werden.

Die Pacht- und Lizitationsbedingungen liegen sowohl hieramts, als auch beim k. k. Rentante in St. Ilie zur Einsicht der Pacht- konkurrenten auf. Allfällige nähere Auskünfte über das Pachtobjekt werden über Verlangen bei dieser k. k. Güterdirektion erteilt.

Czernowitz, am 24 Juli 1892.
Von der k. k. Direction der Güter der buk. gr. or. Religionsfondes.

Der k. k. Regierungsrath und Domänen-Direktor.

L. 10494 (4451 1-3)

S p r o s t o w a n i e .

Odnosnie do ogłoszonego w Nr. 150, 151 i 152 „Gazety Lwowskiej“ edyktu c. k. Sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 11 czerwca 1892 l. 6155 prosiuje się zaszą w takowym omyłkę drukarską w ten sposób, że sprzedać się mające egzekucyjnie w dniu 4 sierpnia i 22 września 1892 na rzecz Majera Bartfelda pto 900 zł. a. w. z pn. 10/12 części realności pod l. 181 dłużniczek Reizi Lei Karniol i Chai Sary Nussenbaum własnych położone są w Tarnopolu a nie w Tarnowie.

G. k. Sąd obwodowy.

Tarnopol, dnia 24 lipca 1892.

L. 8585 (4438 1-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 108 zł. z pn. odbędzie się w c. k. Sądzie powiatowym w Czortkowie egzekucyjna sprzedaż realności wykazem hipotecznym l. 144 księgi gruntowej gminy katastralnej Słobudka Dzuryńska objętej Stefana Kłaczek własnej dnia 25 sierpnia 1892 za lub powyżej ceny wywołania a dnia 20 października 1892 nawet poniżej takowej zawsze o godzinie 10 rano.

Cenę wywołania stanowi wartość powyższej realności w kwocie 200 zł.

Wadyum 20 zł.

Warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tusańskiej registraturze.

O tem uwiadamia nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli wszystkich, którzy po dniu 28 maja 1892 jako w dniu

wydania wyciągu hipot. prawa rzeczowe na powyższej realności nabyli lub którymby uchwała licytacyjna lub późniejsza z jakiegokolwiek powodu doreczona nie została niniejszym edyktem, tudzież do rąk ustanowionego kuratora adwokata dr. Czackowskiego w Czortkowie.

C. k. Sąd powiatowy.

Czortków, 8 czerwca 1892.

L. 7942 (4439 1-3)

C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności spadkobierczyni Daniela Gewirza wynoszącej 250 zł. z pn. odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację całej realności pod lknos. 66/215 położonej, objętej wyk. hip. l. 248 w księdze gruntowej gminy kat. Dębica wedle poz. 1 i 2 karty własności do dłużników Serli Kurz, Mojżesza Daara i Simche Daara należącej, w sądzie tutejszym w biurze nr. 2 w dwóch terminach a mianowicie dnia 18 sierpnia 1892 i 15 września 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 3102 zł. 96 ct.

Wadyum 310 zł. 21 ct. a. w.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono p. adw. dr. Sydona Friedberga.

Resztę warunków licytacyjnych, i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Dębica, dnia 25 listopada 1891.

L. 1977 (4419 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dubiecku ogłasza, iż w tymże zostanie przeprowadzoną na zaspokojenie wierzytelności firmy Umrath i Sp. w kwocie 36 zł. 16 ct. a. w. z pn. egzekucyjna publiczna sprzedaż realności wyk. hip. l. 66 gminy Iskań i wyk. hip. l. 61 gminy Ruska wieś objętych dłużnika Gerschona Hoffnera własnych w dwóch terminach t. j. dnia 26 sierpnia 1892 i dnia 27 września 1892 każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania posiadłości w Jskani 647 zł. 16 ct. a posiadłości w Ruskiejwsi 367 zł. 20 ct. a. w.

Wadyum 102 zł. aw.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. Artur Pędracki c. k. notaryusz w Dubiecku.

Resztę warunków sprzedaży można przeglądać w tutejszo sądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Dubiecko, dnia 27 maja 1892.

L. 2568 (3654 1-3)

W c. k. Sądzie powiatowym w Żółtkwi w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. gal. akc. Banku hipoteczno-ego we Lwowie przeciw Maryi z Puszczyńskich Żylskiej i małolet. Piotrowi, Zenonowi, Emili, Bronisławowi i Stanisławowi Żylskim w zastępstwie ich matki i opiekunki Maryi z Puszczyńskich Żylskiej o zapłacenie sum 46 zł. 86 ct. i 46 zł. 86 ct. w. a. zpn. odbędzie się na rzecz c. k. uprzyw. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie publiczna licytacja przymusowa realności wykazem hip. l. 703 dla gminy kat. Żółtkiew I. część objętej własnością Maryi z Puszczyńskich Żylskiej w jednej połowie i małol. Piotra, Zenona, Emili, Bronisława i Stanisława Żylskich w drugiej połowie będącej dla powyższej pretensji za hipotekę służącej na 2500 zł. a. w. ocenionej w dwóch terminach a mianowicie dnia 28 sierpnia 1892 i na dniu 19 września 1892 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem.

Na pierwszym terminie będzie realność sprzedana tylko powyżej ceny szacunkowej, lub za tąż cenę na drugim także poniżej ceny szacunkowej.

Wadyum 250 zł.

Kuratorem dla nieznanym wierzycieli ustanowiono p. Józef Hojda c. k. notaryusz w Żółtkwi.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt ocenienia do przejrzania w tusańskiej registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Żółtkiew, dnia 13 maja 1892.

L. 50638 (4450 1-3)

W celu zabezpieczenia wykonania dolnej konstrukcji, t. j. dwóch filarów środkowych fundowanych sposobem pneumatycznym i dwóch przycołków fundowanych między ścianami szpuntowanymi dla zezwolonej restryktem wys. ck. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 15 grudnia 1891 l. 20797 budowy stałego mostu drogowego na Sanie w Przemysłu 155.60 m. długiego 15.0 m. szerokiego i 10.2 m. nad zero wody wysokiego, jako też celem wykonania rekonstrukcji dojazdów, założenia pomostów na żelaznej konstrukcji (która przez inne przedsiębiorstwo zostanie dostawioną), zbudowania prowizorycznego mostu dla pieszych, rozebrania teraźniejszego mostu tudzież wspomnianego mostu prowizorycznego; odbędzie się dnia sierpnia 23 1892 o godzinie 12 w południe, w Departamencie budowniczno-technicznym c. k. Namiestnictwa we Lwowie, publiczna licytacja ofertowa.

Sumy fiskalna wynosi 209.463 zł. 86¹/₂ ct. Wywody wzmiankowanej budowy, jako

to: plany, ogółne i szczegółowe warunki, wykaz cen jednostkowych i kosztorys sumaryczny, mogą być przejrzane od dnia obwieszczenia poczynawszy, w biurze wspomnianego Departamentu w godzinach urzędowych.

Oferty pisemne opieczątowane według niżej podanego wzoru sporządzone, opatrzone marką stemplową, na 50 ct. i w wadyum w kwocie 10.500 zł. wa., w gotówce lub papierach wartościowych, obliczonych podług kursu dziennego, wnoszone być mają przed terminem do c. k. Namiestnictwa, a w dniu licytacji najpóźniej do godziny 12 w południe do pomienionego Departamentu.

Oferty nie złożone według wzoru, albo podane po terminie licytacji, nie będą uwzględnione i zostaną przez komisję licytacyjną oferentowi zwrócone.

Z ck. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 18 lipca 1892.

W z ó r o f e r t y

Niżej podpisany obowiązuje się objąć w wykonanie budowę dolnej konstrukcji dla stałego drogowego mostu na Sanie w Przemysłu, rekonstrukcję dojazdów; założenie pomostów na żelaznej konstrukcji, jakoteż budowę prowizorycznego drewnianego mostu dla pieszych i rozebranie mostu teraźniejszego tudzież wspomnianego prowizorycznego ze zniżką odsetków od kwoty fiskalnej, jak również i od cen za pompowanie wody przy fundowaniu przycołków w §. 24 szczegółowych warunków ustanowionych.

Warunki licytacyjne są mi dokładnie znane i tym się poddaję bezwarunkowo.

Przepisane wadyum załączam w kwocie Dziesięciu tysięcy pięćset zł. wa. składające się z
.
Datum
(Nazwisko, charakter, miejsce zamieszkania oferenta)

L. 10045 (4445 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Łańcucie zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 49 zł. 89 ct. odbędzie się na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Łańcucie w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 154 gminy katastralnej Brzoza stadnicka objętej dłużnika Michała Tokarza i posiadłości lwh. 224 tej samej gminy objętej dłużniczki Anny Tokarz własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 25 sierpnia i dnia 28 września 1892 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest p. Bolesław Dzieciolowski kandydat notaryalny w Łańcucie.

Wadyum wynosi co do pierwszej realności 42 zł. 50 ct. zaś co do drugiej 14 zł. 70 ct.

C. k. Sąd powiatowy.

Łańcut, dnia 12 lutego 1892.

L. 3873 (4446 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Łańcucie zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 356 zł. 69 ct. odbędzie się na rzecz ck. uprz. Zakładu kredyt. włośc. w likwidacji w tutejszym sądzie sprzedaż posiadłości lwh. 560 gminy katastr. Rakszawa objętej, dłużnika Macieja Misztola względnie tegoż nieob. masy spadkowej własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 25 sierpnia 1892 i dnia 22 września 1892 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych, przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony dr. Zygmunt Herbst w Łańcucie.

Wadyum wynosi 97 zł.

Łańcut, dnia 31 maja 1892.

L. 4521 (4209 1-3)

W sprawie egzekucyjnej Blumy Rosenzweigowej przeciwko Janowi i Maryannie Zakręckim pto 175 zł. przeprowadzoną zostanie w dniu 26 sierpnia 1892 o godzinie 10 przedpołudniem w sądzie tut. licytacja 14 części realności objętej wyk. hip. l. 11 ks. gr. gminy kat. Pławo Jana Zakręckiego własnej a w dniach 26 sierpnia 1892 i 27 września 1892 o godzinie 10 przedpołudniem egzekucyjna sprzedaż realności objętej wyk. hip. l. 12 ks. gr. gminy kat. Pławo Jana i Maryannie Zakręckich własnej pod warunkami objętymi ts. rezolucją z dnia 27 kwietnia 1889 l. 8646.

Cena szacunkowa pierwszej wynosi 773 zł. 50 ct, wadyum 77 zł. 35 ct, drugiej 1225 zł., wadyum 122 zł. 50 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Brandta w Mielcu.

Blizsze warunki, wyciągi hipoteczne protokołu oszacowania przejrzeć można w registraturze tut. sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.

Mielec, dnia 11 lipca 1892.

L. 4513 (4388 1-3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 26 sierpnia 1892 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 16 września 1892 nawet poniżej takowej, licytacja realności według wykazu hip. l. 22 księgi gruntowej gminy Kulików Grzegorza Bobeska własnej, na rzecz kasy zaliczkowej „Nadzieja“ w Kulikowie pto 100 zł. wa. zpn.

Cena wywołania 87 zł

Wadyum 8 zł. 70 ct. wa.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusańskiej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Kulików, dnia 30 czerwca 1892.

L. 2342 (4394 1-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa oszczędności i pożyczek w Oświęcimie w kwocie 52 zł. 13 ct. zpn. odbędzie się w tut. sądzie na dniu 28 sierpnia i 26 września 1892 każdym razem o godzinie 10 z rana egzekucyjna licytacyjna sprzedaż realności pod lwh. 118 w Dworach II. części położonej a Jana i Maryannie Zaczków własnej.

Cena szacunkowa 140 zł. stanowi cenę wywołania.

Wadyum 14 zł.

Resztę warunków licytacyjnych w tut. registraturze do przejrzania.

Oświęcim, dn. 11 kwietnia 1892.

L. 847 (3859 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Przemyslanach ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Salomona Katza przeciw Wasyliowi Olejowskiemu względnie tegoż spadkobiercom a to: małoletniemu Michałowi Olejowskiemu i małoletnim Dmytrowi i Janowi Olejowskiemu pto 143 zł. aw. zpn. przymusowy publiczny przetarg realności w Przemyslanach położonej whl. 296 ks. gr. gminy Przemyslan o objętej dłużników własnej na 380 zł. oszacowanej w dniach 29 sierpnia 1892 i 30 września 1892 każdym razem o 10 godzinie z rana, w sądzie odbyć się mający a to na 1-szym terminie za cenę szacunkową lub wyżej na drugim także i niżej ceny szacunkowej.

Akt opisanie i oszacowania, wyciąg hipoteczny i bliższe warunki w tus. registraturze do przejrzania.

Wadyum 38 zł. aw.

Przemyslan, 9 lutego 1892.

L. 730 (3860 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Przemyslanach ogłasza w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa zaliczkowego w Przemyslanach przeciw Abrahamowi Maier pto 55 zł. 38 ct. aw. z pn. przymusową licytację realności dłużnika Abrahamo Maiera w Burszowie położonej whl. 467 ks. gr. gminy kat. Borszów objętej na 30 zł. oszacowanej w sądzie o godzinie 10 przedpoł. dnia 29 sierpnia 1892 i dnia 30 września 1892 odbyć się mającą a to na 1-szym terminie za cenę szacunkową lub wyżej na II-gim także niżej ceny.

Akt opisanie i oszacowania i bliższe warunki w registraturze tut. sądu do przejrzania.

Wadyum 3 zł. aw.

Przemyslan, 16 lutego 1892.

L. 3180 (4428 1-3)

Ogłasza się, że w dniu 25 sierpnia 1892 o godz. 10 rano odbędzie się licytacja realności pod lwh. 50 w Ryłowie celem zaspokojenia 176 zł. zpn. Towarzystwu zaliczkowemu w Brzesku się należących.

Cena wywołania 1971 zł.

Wadyum 197 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny do przejrzania w sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Jan Maczyszyn c. k. notaryusz.

C. k. Sąd powiatowy.

Radków, 23 lipca 1892.

L. 3592 (4427 2-3)

W celu zaspokojenia pretensji c. k. uprzywilejowanego galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji a mianowicie 20 rat pożyczkowych po 15 zł. z przynależnościami odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 16 sierpnia i dnia 19 września 1892 zawsze o godzinie 10 rano przymusowy publiczny przetarg połowy realności w Uszni położonych objętych wykazem hipotecznym 65 Marcina Bojakowskiego, wykazem hipotecznym 64 Agnieszki Bojakowskiej, wykazem hipotecznym 58 Kazimierza Bojakowskiego i wykazem hipotecznym 87 Jana i Maryi Kinaszów własnych.

Poreczne wynosi 10 proc. ceny wywołania w kwocie 545 zł. wa.

Blizsze warunki, akt ocenienia i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Olesko, dnia 16 czerwca 1892.

L. 1153 (4373 1-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy ogłasza, że w celu wydobycia kwoty 1000 zł. zpn. odbędzie się na rzecz Malwiny Gnickiej przymusowa sprzedaż w drodze przetargu publicznego należących do dłużnika Alfreda Chudzikowskiego 2/8 części realności w Uściu biskupim położonej gniało hipoteczne wyk. hip. l. 400 ks. gr. gminy kat. Uście biskupie objęte stanowiącej a składającej się z parc. bud. l. 525 z tymem na niej się znajdującym dalej z parc. gr. l. 500, 501/3, 499/2 w dniu 25 sierpnia 1892 i w dniu 27 września 1892 każdym razem o godz. 11 przed południem w gmachu sądowym z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim zaś gdyby cena szacunkowa osiągnięta być nie mogła i niżej takowej sprzedana zostanie. Cena szacunkowa i wywołania wynosi 750 zł.

Poreczna zaś kwotę 75 zł.
 Reszta warunków przetargu, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania są do przejrzania w registraturze.

Kuratorem późniejszych wierzycieli hipotecznych i tych którymby uchwała przetargowa doręczoną być nie mogła ustanowionem jest p. Józef Zubek ek. notaryusz w Mielnicy.

C. k. Sąd powiatowy.
 Mielnica, 24 marca 1892.

L. 567 (4449 2-3)
 W. k. Sądzie powiatowym w Żółkwi w sprawie egzekucyjnej Magdy Warynci im. własnem i Dmytro Szeredko im. niel. Michała Warynci przeciwko Filipowi Szeredko o uznanie ojcostwa, zapłacenia alimentacji i zwrot kosztów połogu odbędzie się na rzecz Magdy Warynci i niel. Michała Warynci publiczna licytacja przymusowa 5/90 części ciała hipotecznego wyk. hip. l. 386 dla gminy kat. Błyszczowydy objętego własnością Filipa Szeredko będących dla powyższej pretensji za hipotekę służących na 100 zł. aw. ocenionych w dwóch terminach a mianowicie na dniu 1 sierpnia 1892 i na dniu 29 sierpnia 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Na pierwszym terminie będzie realność sprzedana tylko powyżej ceny szacunkowej, lub za tą cenę na drugim także poniżej ceny szacunkowej.

Wadyum 10 zł. aw.
 Kuratorem dla nieznanich wierzycieli ustanowiony Józef Hejda c. k. notaryusz w Żółkwi.

Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt ocenienia do przejrzania w tusądowej registraturze.
 Z c. k. Sądu powiatowego Żółkiew, dnia 22 marca 1892.

L. 19776 (4341 2-3)
 W ces. król. Sądzie powiatowym miejsko delegowanym w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia należności pow. kasy Oszczędności w Krakowie w kwocie 100 zł. zpn. w dniu 6 września 1892 i 11 października 1892 zawsze o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż realności pod lk. 18 w Chełmie położonej, l. wyk. hip. 18 Maryanny z Mardytów Kołtonowej własnej.
 Cena wywołania 557 zł.
 Wadyum 56 zł.
 Warunki licytacyjne przejrzeć można w Registraturze sądowej.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Kopff zastępcą adw. dr. br. Le-wartowski.
 Kraków, 1 czerwca 1892.

L. 4268 (4136 2-3)
 W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 6 września 1892 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 12 października 1892 nawet poniżej takowej licytacja realności według wyk. hip. 755 ks. gr. Turka objętej Mojżesza Pritscha własnej na rzecz Kalmana Rosenberga pto 4000 zł. zpn.
 Cena wywołania 6000 zł.
 Wadyum 600 zł.
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
 Dla nieznanich z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanowiono kuratorem Stanisława Granatowskiego.
 Turka, dnia 23 maja 1892.

L. 10500 (4368 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 300 zł. aw. zpn. odbędzie się na rzecz Frimety Reiss w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż jednej trzeciej części realności whl. 137 połowy realności whl. 214 i całej posiadłości whl. 225 i 313 gm. kat. Wierzchnia objętych dłużnika Petra Perczyka własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 17 sierpnia 1892 i dnia 19 września 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
 Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Stanecki.
 Wadyum wynosi 10 pre. cen szacunkowych to jest kwot 1540 zł., 50 zł. 30 ct. i 100 zł. aw.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Kałusz, dnia 20 czerwca 1892.

L. 55599 (4431 2-3)

O b w i e s z c z e n i e.
 W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na gościńce państwowe w Myślenickim okręgu budowniczym w latach 1893, 1894 i 1895 odbędzie się na dniu 12 sierpnia br. w c. k. Starostwie w Myślenicach ponowna licytacja ofertowa.

Ogólna ilość szutru w r. 1893 dostawić się mająca wynosi 3817 m³ kosztu zaś w kwocie fiskalnej wynożą 7598 zł. 34 1/2 ct.
 Bliższe warunki przedsiębiorstwa jako też wykaz ilości szutru dostarczyć się mającego do każdego kilometra gościńca przejeżdżane być mogą w urzędzie wymienionego ek. Starostwa w godzinach urzędowych, gdzie także w powyżej oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe, wnosić należy oferty zaopatrzone marką stempłową na 50 ct. przy dołączeniu 5 pre. wadyum z kwoty fiskalnej z wyrażeniem ofiarowanych cen nie tylko cyframi lecz także literami za jeden metr sześcienny szutru z każdego łomu lub szutrowiska. Co do samej dostawy zastrzega się, że do końca stycznia każdego roku dostawić należy do każdego kilometra 6/10 części przepisanej ilości szutru, zaś do 30 czerwca każdego roku dostawa w zupełności ma być ukończoną.

Oferty mają być sporządzone na blankietach urzędowych, które zgłaszającym się oferentem przez ek. Starostwo bezpłatnie udzielane będą i mają opiewać na pojedyncze kamieniołomy lub szutrowiska bez zamieszczenia nazwy gościńca lub pojedynczych kilometrów, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi w każdym razie według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk a względnie przestrzeni gościńca zaopatrzonej z jednego i tego samego łomu lub szutrowiska.

Wszelkie oferty nie sporządzone na blankietach urzędowych albo zawierające jakiegokolwiek dopiski lub też nie podane w terminie nie będą przyjęte przez komisję przeprowadzającą licytację.
 Z c. k. Namiestnictwa
 Lwów, dnia 23 lipca 1892.

L. 7998 (3644 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 1000 zł. aw. zpn. na rzecz Salomona Rosena odbędzie się dnia 31 sierpnia 1892 i 28 września 1892, każdym razem o godzinie 10 rano w biurze nr. 7 egzekucyjna sprzedaż części realności pod l. 66/1175 w Tarnopolu położonej, przedtem Godla Fischera, obecnie zaś tegoż spadkobiercom a to: Leona Fischera, Salomona Fischera, Adolfa Fischera, Józefa Fischera i Sary Fischer zam. Axelrad, jak wyk. hip. l. 193 karta B. poz. 5 w równych częściach własnych.
 Cena wywołania, poniżej której części tej realności na pierwszym terminie sprzedane nie będą wynosi 2589 zł. 55 1/4 ct.
 Wadyum 259 zł. wa.
 Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.

Dla wierzycieli którzyby po dniu 2 czerwca 1892 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza względem dozwoleń licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum p. awokata dr. Langer a pana adwokata dr. Zarzyckiego zastępcą tegoż.
 Tarnopol, dnia 4 czerwca 1892.

L. 5011 (4208 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że celem zniesienia wspól-własności realności lwh. 723 księgi gruntowej gminy Mielec odbędzie się w gmachu sądowym dnia 8 września 1892 i dnia 12 października 1892 każdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjną sprzedaż realności objętej wykazem l. 723 gminy Mielec w jednej połowie masy spadkowej Mateusza Otałgi, a w drugiej Mieczysława Szymberskiego własnej.
 Cena wywołania 1900 zł.
 Wadyum 190 zł.
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze sądowej.
 Mielec, dnia 9 czerwca 1892.

L. 1893 (4422 2-3)

Niniejszem ogłasza się, że w dniach 2 i 16 sierpnia 1892 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się przymusowa licytacja z realności lwh. 384 ks. gruntowej gminy katastralnej Krościenko następujących parcel gruntowych 52, 8441, 8442, 8444, 8445, 8446, 8507/2, 8511, 8512, 8758, 9371, 9372, 9412, 9413, 9414, 9415, 9416, 9417, 9418 dłużniczki Magdaleny 1-o Sniegów 2-o Bielowej własnych, a to przy pierwszym terminie wyżej lub za cenę szacunkową, zaś

na drugim terminie i niżej takowej.
 Cenę wywołania stanowi kwota 270 zł.
 Wadyum 27 zł.
 Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych do przejrzania w registraturze.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. Wincenty Cwietniewicz w Krościenku.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Krościenko, 25 maja 1892.

L. 4586 (4290 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności kasy oszczędności miasta Rzeszowa w kwocie 499 zł. aw. zpn. odbędzie się dnia 30 sierpnia i 27 września 1892 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 32 w Leżajsku położonej dłużnika Pinkasa Engelberga własnej.
 Cena wywołania wynosi 5000 zł.
 Wadyum 500 zł.
 Resztę warunków przejrzeć można w registraturze.
 Leżajsk, 24 maja 1892.

L. 4280 (4370 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności adw. dr. Grabowskiego w kwocie 250 zł. odbędzie się dnia 30 sierpnia i 27 września 1892 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 797 gminy Grodzisko dolne objętej Wojciecha Wrzeka własnej.
 Cena wywołania wynosi 325 zł.
 Wadyum 33 zł.
 Resztę warunków przejrzeć można w tut. sądowej registraturze.
 Leżajsk, 24 maja 1892.

L. 262 (4425 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Miłówece ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Natana Robinsohna, Mojżesza Robinsohna, Ewy Cierer, Joanny Stajer i Hermana Cierera przeciw Tomaszowi Miodońskiemu, Annie Miodońskiej, Michałowi Kowalczykowi, Wiktorowi z Tyców Matusznej i Mercinowi Kowalczykowi pto 555 zł. 72 ct. aw. zpn. rozpisana została egzekucyjna licytacja realności lwh. 255, 540, 821 i 822 w Szarem położonych na dzień 3 sierpnia i 7 września 1892 każdym razem o godz. 10 rano.
 Wadyum 639 zł.
 Cena szacunkowa 6390 zł.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Roman Grabowski w Miłówece.
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w ts. registraturze.
 Miłówka, 10 maja 1892.

L. 7277 (4424 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Miłówece ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Michała Nowaka z Kamesznicy przeciw Izaakowi Jerutowi z Kamesznicy pto 20 zł. 77 ct. a. w. zpn. rozpisana została egzekucyjna licytacja realności lwh. 177 księgi gruntowej dla gminy kat. Kamesznica na dzień 10 sierpnia i 14 września 1892 każdym razem o godzinie 10 rano.
 Wadyum 18 zł. 30 ct.
 Cena szacunkowa 183 zł.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony ek. notaryusz p. Józef Kusionowicz w Miłówece.
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w ts. registraturze.
 Miłówka, 19 kwietnia 1892.

L. 2661 (4426 2-3)

W celu zaspokojenia pretensji c. k. uprzywilejowanego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji o zapłatę 21 rat pożyczkowych po 9 zł. aw. z przynależnościami odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 16 sierpnia i dnia 19 września 1892 zawsze o godzinie 10 rano przymusowy publiczny przetarg realności pod lk. 77 objętej wykazem hipotecznym l. 438 gminy Usznia, Rozalii Drobnej, Jakóba, Lachowskiego i Grzegorza Manowity, realności objętych wykazami hipotecznymi l. 437, 400 i 496 gminy Usznia, Grzegorza Manowity, Jakóba Lachowskiego, Rozalii Drobnej, Jacentego Kuśnierza, Jewdochii Mitulińskiej i Hrynka Mitulińskiego własnych na 1245 zł. ocenionych.
 Poreczne wynosi 10 pre. ceny wywołania w kwocie 124 zł. 50 ct.
 Bliższe warunki, akt ocenienia i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Olesko, dnia 8 maja 1892.

L. 1647 (4381 3-3)

Ogłoszenie licytacji.
 Ponieważ rozpisana tutejszym reskryptem z dnia 6 b. m. l. 1524 na dzień 20 b. m. licytacja celem wydzierżawienia dochodu z myta drogowego na rok jeden na drodze powia-

towej Żydaczów — Żurawno na stacyi mytniczej w Smuchowie nie odniosła pożądanego skutku, rozpisuje przeto Wydział powiatowy niniejszem ponowną publiczną licytację ofertami pisemnymi i ustnymi w powyższym celu.

Wyciąg z warunków licytacyjnych.
 Myto pobierane będzie wedle następującej taryfy:

- a) od każdej sztuki bydła pociągowego i w zaprzęgu po 3 (trzy) centy;
 - b) od każdej sztuki bydła pociągowego nie w zaprzęgu, od bydła ciężkiego i koni wierzchowych po 2 (dwa) centy;
 - c) od bydła pędzonego drobnego po 1 (jeden) cent.
- Cena fiskalna 800 zł.
 Wadyum 10 pre.

Oferty pisemne zaopatrzone w przepisane wadya i należyte opieczutowane wnosić należy do Wydziału powiatowego do dnia 10 sierpnia b. r.

Ustna zaś licytacja odbędzie się w biurze Wydziału powiatowego dnia 11 sierpnia b. r. o godzinie 11 przed południem.

Bliższe warunki dzierżawy przejrzeć można każdego dnia w godzinach urzędowych w biurze tutejszym.

Z Wydziału Rady powiatowej.
 Żydaczów, dnia 22 lipca 1892.

L. 4424 (3983 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Babetty Guttman w kwocie 25 zł. zpn. w dniach 26 sierpnia 1892 i 30 września 1892 w sądzie o godzinie 10 rano, realność pod lk. 96 w Krzyszkowicach lwh. 96 ks. grunt. gminy Krzyszkowice objęta, przez publiczną licytację sprzedana będzie.
 Cena wywołania wynosi 100 zł.
 Zakład 10 zł.

Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy oraz resztę warunków licytacyjnych przeglądać można w registraturze sądu.

O tem zawiadamia Sąd nieznanich wierzycieli i tych, którzyby po dniu 24 maja 1892 do hipoteki przeszli do rąk ek. notaryusza p. Kazimierza Przychockiego w Wieliczce.

Wieliczka, 3 czerwca 1892.

L. 4596 (4274 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rudkach zawiadamia, iż celem zaspokojenia reszt. sumy 100 zł. a. w. z pn. odbędzie się na rzecz Józefa Nowak w tutejszym sądzie powiatowym egzekucyjna licytacja posiadłości lwh. 89 gminy Michalewice objętej, dłużników Piotra Melskiego, Michała Połulicha i Anny Połulichowej własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 12 października 1892 i dnia 16 listopada 1892, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Na pierwszym terminie nastąpi sprzedaż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, a na drugim nawet poniżej takowej.

Cena wywołania wynosi dla tej realności wraz z funduszem gospodarczym kwotę 3472 zł. a. w.

Wadyum wynosi 10 pre.
 Wyciąg hipoteczny i resztę warunków można przejrzeć w tus. registraturze.
 Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest Jacek Zyborski w Rudkach.
 Rudki, dnia 3 czerwca 1892.

L. 7163 (4384 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje niniejszem do wiadomości, że na prośbę gal. zakładu kredyt. włośc. dozwołą została w celu ściągnięcia 17 rat po 30 zł. wa. zpn. egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Michała Münicha whl. 1111 ks. gr. dla II. dziel. miasta Kołomyi objętej w dwóch na dzień 8 sierpnia i 9 września 1892 każdym razem na godzinie 10 przed południem wyznaczonych terminach, że pomieniona realność na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej w kwocie 2280 zł. 12 ct., która służyć będzie oraz za cenę wywołania, na drugim terminie zaś także poniżej takowej zostanie sprzedana, że każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie kwotę 228 zł. 2 ct. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli kurator w osobie adwokata Ilnickiego został ustanowionym, wreszcie, że akt oszacowania w mo-wie będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w ts. registraturze mogą być przejrzane.
 Kołomyja, 25 czerwca 1892.

L. 711 (3980 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rudkach zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 365 zł. a. w. z pn. odbędzie się na rzecz Mojżesza Scheina w tut. sądzie powiatowym egzekucyjna licytacja posiadłości lwh. 84 gm. Podhajczyki objętej dłużniczki Fradli Freilich własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 28 września 1892, i dnia 2 listopada 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Na pierwszym terminie nastąpi sprzedaż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, a na drugim nawet poniżej takowej.
Cena wywołania wynosi dla tej realności kwota 1640 zł. 50 ct.
Wadyum wynosi 10 prc.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków można przejrzeć w tus. registraturze.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest Jacek Zyborski w Rudkach.
Z c. k. sądu powiatowego.
Rudki, dnia 30 maja 1892.

L. 8445 (4177 3-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Przemyślu podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Maryanny Soroka przeciw Michałowi Kisielowi o zapłacenie kwoty 80 zł. aw. zpn. przeprowadzoną zostanie na dniu 26 sierpnia 1892 i na dniu 30 września 1892, każdym razem o godzinie 10 rano w sądzie bióro nr. 20 przymusowa sprzedaż realności dłużnika własnej w Siedliskach pod lk. 32 położonej, wyk. hip. l. 68 ks. gr. gm. Siedliska objętej.

Cenę wywołania, która jest także ceną szacunkową wynosi kwota 805 zł.
Wadyum 10 prc. tej sumy.
Na pierwszym terminie realność tylko za cenę wywołania lub powyżej tejże, na drugim terminie także i poniżej ceny wywołania jednakże nie niżej 1/3 części sumy wywołania sprzedaną zostanie.
Resztę warunków sprzedaży i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registraturze.
Przemyśl, 5 maja 1892.

L. 4621 (3968 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 500 zł. zpn. odbędzie się na rzecz Józefa Kazka z Buczkowa w tymże sądzie sprzedaż posiadłości lwh. 26 gm. kat. Dąbrówka objętej dłużników Jana, Piotra, Anny, Katarzyny, Józefa i Teresy Bałozytów własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 25 sierpnia i 20 października 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. A. L. Serafiński w Bochni.
Wadyum 380 zł.
Bochnia, 6 maja 1892.

Konkursa.

L. 539 (4400 2-3)
Z początkiem r. szk. 1892/3 obsadzona być ma nowo systemizowana posada pedela dla wydziału filozoficznego i teologicznego w Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie
Z posadą tą połączona są emolumenta: płaca roczna 300 zł., dodatek służbowy 75 zł. i dodatek na odzież w kwocie 40 zł. rocznie.

Ubiegający się o tę posadę zastrzeżoną na mocy ustawy z d. 19/4 1872 l. 60 d. pp. dla kwalifikowanych podoficerów ek. armii, winni udowodnić, że są obywatelami królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych, niemniej wykazać wiek, stan, dotychczasowe zatrudnienie fizyczne uzdolnienie, przedewszystkiem zaś co jest warunkiem koniecznym otrzymania posady, że piszą pięknie, kaligraficznie i ortograficznie po polsku i po niemiecku, dlatęgo podanie ma być własnoręcznie napisane.

Podania należy wnieść najdalej do d. 15 września 1892 do ek. Senatu akademickiego Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, a jeżeli kompetent zostaje w służbie publicznej za pośrednictwem przełożonej władzy. Tylko w braku podoficerów posiadających certyfikat i wymaganą kwalifikację, uwzględnieni być mogą inni kandydaci.
Kraków, d. 16 lipca 1892.

L. 753 (4401 2-3)
Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich przy szkołach ludowych w okręgu nowosądeckim rozpisuje się konkurs na następujące posady:
I. posada katechety obrządku rzyms. katol. przy 6 kl. szkole męskiej w Nowym Sączu z płacą roczną 700 zł. wa. 10 prc. na mieszkanie.

II. posadę młodszej nauczycielki przy 6 kl. szkole żeńskiej w Nowym Sączu z płacą roczną 360 zł. i 10 prc. na mieszkanie.
III. na posady młodszych nauczycieli przy szkole dwuklasowej w Chomranicach, Rytrze z płacą roczną 300 zł. Tyliczn z płacą roczną 200 zł. i 10 prc. na mieszkanie.
IV. przy szkołach jednoklasowych: w

Dubnem, Jelnej, Leluchowie, Paszynie, Moszczenicy, Świerkli, Wójkowy, Złockiem i Zubrzyku.

Przy szkołach: w Tyliczn, Dubnem, Leluchowie, Wójkowy, Złockiem i Zubrzyku język wykładowy ruski.
Podania udokumentowane należy wnieść za pośrednictwem przełożonej władzy, do tu-tejszej ek. Rady szkolnej okręgowej najdalej do końca sierpnia 1892.
Nowy Sącz, dnia 15 lipca 1892.

Kuratele.

L. 5390 (4310 3-3)
C. k. Sąd powiatowy m. del. w Brzeżanach ogłasza, iż Waka także Maćkiem i Iwanem zwanego Morozą z Plichową marnotrawcą uznał, i kuratorem Hryńka Mucykowskiego ustanowił.
Brzeżany, dnia 10 czerwca 1892.

L. 26942 (4383 3-3)
Tomasz Marszałek z Prądnika czerwonego umysłowo chorym uznany. Kuratorem jego Marcin Zieliński z Prądnika czerwonego.
Sąd powiatowy miej. del.
Kraków, 11 lipca 1892.

L. 5324 (4311 3-3)
Franciszek Dylong z Gwieńcan uznany został za umysłowo niedołężnego, a kuratorem tegoż ustanowiono Szymona Czelaśniaka z Świećcan.
Z ek. Sądu powiatowego miejs. del.
Jasło, dnia 19 czerwca 1892.

L. 4718 (4323 3-3)
Iwan Fediuk Romanów z Hostowa u znany marnotrawca.
Kuratorem ustanowiony Ilko Zborowski.
C. k. Sąd powiatowy.
Tlumacz, dnia 13 maja 1892.

L. 9747 (4286 3-3)
Antoni Górski rolnik z Zarzecza uznany został marnotrawcą a kuratorem dla niego ustanowiono Józefa Czastkę z Zarzecza.
C. k. Sąd powiatowy.
Jarosław, 29 czerwca 1892.

L. 3343 (4295 3-3)
Pawła Pawłowskiego z Nowegosioła uznano marnotrawcą, kuratorem dla tegoż ustanowiono Jana Pawłowskiego z Nowegosioła.
C. k. Sąd powiatowy.
Nowosioło, 4 lipca 1892.

L. 3158 (4366 3-3)
Fedko Bodnnar z Brzuski N. a. 11 uznany marnotrawcą kurator Samuel Sapucki z Brzuski.
Bircza, 18 czerwca 1892.

Wyroki prasowe.

Bl. 162 (4313)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. f. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 356 der periodischen Druckschrift: „Die Reichswehr“ ddo Wien, 8 Juli 1892 enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Dummodo nobis bene!“ seinem ganzen Umfange nach das Vergehen nach § 300 St. G. und Artikel IV des Gesetzes vom 17 December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863 begründet, und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, und die von der f. f. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme nach § 489 St. B. D. bestätigt.
Wien, am 13 Juli 1892.

Bl. 163 (4214)
Das f. f. Landes- als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 23 Mai 1892, Z. 560/4305, die Weiterverbreitung der Nr. 40 der Zeitschrift: „Edinost“ vom 18 Mai 1892 wegen des Artikels: „Stalnost nemstvo u svetovnem pomenu“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 23 Mai 1892, Z. 565/4328, die Weiterverbreitung der Nr. 9378 der Zeitschrift: „Il Secolo“ vom 14-15 Mai 1892 nach §§ 63, 65 a und 305 St. G. und Artikel IV des Gesetzes vom 17 December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 16 Mai 1892, Z. 536/4112, die Weiterverbreitung der Nr. 96 der Zeitschrift: „L'Adriatico“ vom 6 April 1892 und der Nr. 9341 und 9344 der Zeitschrift: „Il Secolo“ vom 5-6 und vom 8-9 April 1892 nach §§ 65 a und 305 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 23 Mai 1892, Z. 562/4312, die Weiterverbreitung der Nr. 130 der Zeitschrift: „L'Adriatico“ vom 11 Mai 1892 und der Nr. 9376 der Zeitschrift: „Il Secolo“ vom 12-13 Mai 1892 nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 28 Mai 1892, Z. 584/4481, die Weiterverbreitung der Nr. 141 der Zeitschrift: „Il Cittadino“ vom 21 Mai 1892 wegen des Artikels: „La regolazione della valuta“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 30 Mai 1892, Z. 591/4506, die Weiterverbreitung der Nr. 9384 der Zeitschrift: „Il Secolo“ vom 20-21 Mai 1892 nach §§ 64, 65 und 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 30 Mai 1892, Z. 589/4504, die Weiterverbreitung der Nr. 15 der Zeitschrift: „Can da la scala“ vom 10 April 1892 nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 30 Mai 1892, Z. 590/4505, die Weiterverbreitung der Nr. 13 der Zeitschrift: „Il Torneo“ vom 17 Mai 1892 nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 31 Mai 1892, Z. 600/4556, die Weiterverbreitung der Nr. 9385 und 9386 der Zeitschrift: „Il Secolo“ vom 21-22 und 22-23 Mai 1892 nach § 65 a, beziehungsweise § 65 a und 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 31 Mai 1892, Z. 598/4554, die Weiterverbreitung der Nr. 144 der Zeitschrift: „Il Cittadino“ vom 24 Mai 1892 wegen des Artikels: „L'Italia e la triplice alleanza“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 31 Mai 1892, Z. 599/4555, die Weiterverbreitung der Nr. 5410 der Zeitschrift: „L'Indipendente“ vom 24 Mai 1892 wegen des Artikels: „Corriere politico, Roma 22“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Zara hat mit dem Erkenntnis vom 21 Juni 1892, Z. 4596, die Weiterverbreitung der Nr. 48 der Zeitschrift: „Il Dalmata“ vom 15 Juni 1892 wegen der Artikel: „Fasti Giudiziari“ und „Cani in processo“ nach § 300 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 3846 (4039 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia niewiadomo gdzie przebywającego Józefa Kluska z Lubczy, że w sprawie egzekucyjnej tarnowskiej kasy oszczędności przeciw Józefowi Kluskowi i spółki o 145 zł. 78 ct. zpn. adw. dr. Krudzielskiego w Pilźnie kuratorem ad actum dla niewiadomo gdzie przebywającego Józefa Kluska z Lubczy ustanowiono i temuż przeznaczoną dlań rezolucję sądową z dnia 28 lutego 1892 l. 825 w powyższej sprawie wydaną dalsze koszty egzekucyjne egzekwentce przynajmniej doręczono i wzywa Józefa Kluska, aby kuratorowi temu należytej informacji do obrony praw swoich udzielił, gdyż w przeciwnym razie zle skutki ze zaniedbania wyniknąć mogą ce sam sobie przypisze.
C. k. Sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 18 maja 1892.

L. 8992 (4067 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej kupieckiego Towarzystwa eskomptowego przeciw Schajemu Grumer i innych 72 zł. ustanowił kuratorem dla pozwanego z miejsca pobytu niewiadomego Dawida Grumera adwokata dr. Milgroma z substytucją adwokata dr. Schustera i doręczył mu nakaz zapłaty z 25 czerwca 1892 l. 8992.
Kołomyja, 25 czerwca 1892

L. 17060 (3902 3-3)
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Dawida Soldingera, że przeciw niemu wniosła Rejsla Weinberger pozew de prs. 4 czerwca 1892 l. 17060 o wy-

danie nakazu zapłaty sumy wekslowej 100 zł. wa. zpn. i że wydany w skutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 10 czerwca 1892 l. 17060 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adw. dr. Raczynskiemu z substytucją adwokata dr. Grossa w Krakowie i poleca Dawidowi Soldingerowi, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył lub innego pełnomocnika sobie obrał i sądowi o tem doniósł w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.
Kraków, dnia 10 czerwca 1892.

L. 17785 (4407 2-3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie uwiadamia niniejszem, że Samuel Józef 2ga im. Engelstein, Izak Engelstein, Efraim Korngold i Feitscha Grossfeld, właściciele realności pod l. k. 248 dz. VIII w Krakowie położonej, l. w. h. 1639 objętej, wnieśli podanie de prs. 10 czerwca 1892 l. 17785 o wdrożenie postępowania amortyzacyjnego, odnośnie do zaindebultowanego w stanie biernym tejże realności w poz. l. na rzecz Alojzego Marxena wpisu następującej osnowy: Wniesiono 15 kwietnia 1829. Na zasadzie wyroku klaryfikacyjnego przez Trybunał I. instancyi W. M. Krakowa dnia 3 stycznia 1829 wydanego, prawo zastawu dla przysądzonej sumy 739 zł. polsk. 9 gr. na rzecz Alojzego Marxen zapisano.

Wzywamy zatem wszystkich, którzyby sobie jakiegokolwiek prawa do powyższego wpisu rościli, by się ze swymi pretensjami w ciągu jednorocznego od dnia pierwszego ogłoszenia niniejszego edyktu liczyć się mającego, z dniem 31 lipca 1893 roku kończącego się terminu, tem pewnie zgłosili, ile że po bezskutecznym upływie powyższego terminu na ponowne żądanie interesowanych wpis powyższy wykreślony zostanie.
Kraków, dnia 17 czerwca 1892.

L. 17037 (4405 2-3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Leonarda Perlbergera, że w sprawie Salomona Efraima Löfflera przeciwko ni-mu peto 164 zł. 5 ct. wyrok z dnia 14 kwietnia 1892 l. 10136 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adw. dr. Guńkiewiczowi z substytucją adw. dr. Raczynskiego i poleca mu, aby celem obrony praw swych do tegoż kuratora się udał, lub innego pełnomocnika sobie obrał i o tem sądowi doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.
Kraków, dnia 10 czerwca 1892.

L. 13428 (4403 2-3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie wzywa z życia i miejsca pobytu niewiadomego Izaaka Pitzele, aby sąd w Krakowie lub ustanowionego dlań kuratora adw. Borońskiego o życiu swem zawiadomił, oraz wszystkich którzyby o życiu tegoż, lub o okolicznościach śmierci jego towarzyszących mieli wiadomość aby o tem tutejszemu sądowi albo kuratorowi donieśli, a to w przeciagu jednego roku od dnia ogłoszenia edyktu, gdyż po bezskutecznym upływie tego czasokresu orzeczenie co do żądanego uznania nieobecnego Izaaka Pitzele za zmarłego wydane zostanie.
Kraków, 3 czerwca 1892.

L. 16632 (4408 2-3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie uwiadamia niewiadomych z miejsca pobytu współwłaścicieli realności lk. 279 Dz. VIII. w Krakowie położonej, a mianowicie Rachelę z Hirschfeldów Kamionerową, Wolfę Hirschfeldową, Herscha Hirschfelda, Ryfkę Hirschfeldową oraz masę spadkową Estery z Hirschfeldów Moszkowskiej, względnie jej niewiadomych z miejsca pobytu spadkobierców Chaima Moszkowskiego i Laję z Moszkowskich Winawerową, iż w sprawie o uznanie realności tej za pus. kę uchwałą z dnia 26 lutego 1892 l. 5077 dozwolono na wpis egzekucyjnego prawa zastawu dla kosztów sądowych przyznanych w kwotach 28 zł. 65 ct., 66 zł. 16 ct. i 12 zł. 66 ct., tudzież dla możliwych dalszych kosztów do wysokości 75 zł. wa. w stanie biernym realności pod lk. 279 Dz. VIII. w Krakowie na rzecz gminy miasta Krakowa, i że w celu doręczenia im tej uchwały ustanowiono dla nich kuratora w osobie adw. dr. Deichesa, któremu t. s. uchwałą z dnia 26 lutego 1892 l. 5077 doręczona została.
Kraków, 3 czerwca 1892.

L. 4939 (4002 2-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie zawiadamia Antoniego Mayera z miejsca pobytu niewiadomego z przyczyny wniesionego przeciw niemu przez Abła Landesberga poywu o zapłacenie sumy wekslowej 1800 rubli ros. za kuratora dla niego adw. dr. Heynego w Złoczowie ustanowionym został, że przeto jego rzeczą będzie, temuż kuratorowi potrzebną informację udzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.
Złoczów, 6 lipca 1892.

W y k a z

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych do d. 27 lipca 1892.

Epizootyca	Powiat	Miejscowość
Nosacizna u koni	Brody Gorlice Kamionka Mielec Mościska Skafat	Kazimiry ad Gaje smol. Moszczenica. Karanie ad Nieznanów. Apolinary ad Wadowice d. Czortowa góra ad Hańkowiec. Ostapie.
Zaraza wąglikowa	Dobromil Horodenka Kołomyja Kosów Rohatyn	Koźmina. Horodenka. Jabłonów, Winograd. Pistyn. Jawcze, Bursztyn, Knihinicze.
Róża wąglikowa	Dąbrowa Horodenka Kosów Tarnów	Borusowa, Mędrzechów, Miechowice, Pasieki of. Siemakowce. Utoropy. Koszyce w.
Parchy u koni	Brody Podhajce Sokal Staremiasto	Czernica. Hnileze. Horodyszcze. Gałówka.
Zaraza pyskowa i racicowa	Biała Brzeżany Husiatyn Pilzno Podhajce Ropczyce	Oświęcim. Brzezina ad Potok, Baranówka, Koropatniki, Kozowa. Kozówka, Medowa, Płaucza m., Płaska ad Słoboda, Szybalin, Teofilpolka, Wymysłówka. Trybuchowce. Katory ad Borowa. Huta zat. ad Zaturzyn. Łopuchowa.
Ospa u owiec	Lisko	Czaszyn.

Z c. k. Namleśnictwa.

L. 19699 (4078 2-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza odnośnie do edyktu z 4 kwietnia 1891 l. 12683, że na prośbę Jakóba Krausa po przeprowadzeniu postępowania amortyzacyjnego uznaje za nieważne zaginione temuż dwa kupony od listów zastawnych banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z W. Ks. Krakowskim a mianowicie kupony nr. 05395 i 02396 Ser. III. każdy płatny dnia 31 grudnia 1890 a opiewający na 11 zł. 25 ct. aw. We Lwowie, 28 maja 1892.

L. 4404 (4041 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Tyczynie niewiadomą z miejsca pobytu Agatę z Kopców Kawalcową wzywa, aby w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego do spadku po ojcu sp. Marcynie Kopcu 28 grudnia 1890 zmarłym bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia w tutejszym sądzie się zgłosiła i deklarację do spadku wniosła inaczey spadek z deklarowanymi spadkobiercami i ustanowionym dla niej kuratorem Pawłem Soleckim przeprowadzony będzie. Tyczyn, 17 czerwca 1892.

L. 6262 (4042 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Tłumaczu ustanawia dla z miejsca pobytu niewiadomego Henryka Kentel z Konstancyńki, kuratorem c. k. notaryusza Alfreda Orskiego, i doręcza mu uchwałę tabularną z dnia 28 marca 1892 l. 3187. Tłumacz, 2 lipca 1892.

L. 2388 (4369 3-3)

Leżajski c. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Krówkę, że w sprawie egzekucyjnej Markusa Lindenbauma pto 14 zł. dla niego kurator w osobie Tomasza Burka z Giedlarowy został ustanowiony i temuż kuratorowi rezolucye egzekucyjne zostały doręczone. Leżajsk, 12 marca 1892.

L. 4191 (4069 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Józefa Książka, iż tut. sąd. rezolucją z dnia 31 stycznia 1892 l. 1016 dozwolona została prenotacja prawa zastawu dla sumy 268 zł. zpn. na karcie C. whl. 245 ks. gr. gm Mała, jego własność stanowiącego, na rzecz Józefa Zdzienbły, i że dla niego kuratorem Kazimierza Zabińskiego z Mały ustanowiono i temuż odnośna rezolucya dla niego przeznaczona doręczona została. C. k. Sąd powiatowy. Ropczyce, 22 czerwca 1892.

L. 9781 (4068 3-3)

Stniślawowski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Motia Weicha, że na prośbę Banku dla kredytu i eskontu uchwałę tegoż sądu obwodowego z dnia 20 kwietnia 1892 l. 6179 na-

kaz zapłaty sumy 150 zł. zpn. przeciw niemu wydany został i że tę uchwałę doręczono ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adwokatowi Hausserowi przyczem wzywa go, by rzeczonemu kuratorowi wcześniej do obrony jego praw potrzebną informację udzielił lub innego zastępcę sobie obrał i takowego sądowi wymienił. C. k. Sąd obwodowy. Stanisławów, 22 czerwca 1892.

L. 2423 (4387 3-3)

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Jana Siobowicza, że przeciw niemu wnieśli Jan i Marya Komarowie skargę de praes. 24 czerwca 1892 l. 2423 o 200 zł. w skutek której termin do rozprawy sumarycznej na 17 sierpnia 1891 o 9 rano wyznaczono i dla Jana Siobowicza kuratorem Wojciecha Gucwińskiego z Bobowy ustanowiono z którym jeżeli pozwany osobiście lub przez pełnomocnika się niestawi rozprawa prawnym skutkiem przeprowadzona zostanie. Ciężkowice, 26 czerwca 1892.

L. 10516 (4004 3-3)

Zawiadamiając z miejsca pobytu niewiadomego Jakóba Kopacza, iż dla niego w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa Zaliczkowego w Jasle pto 250 zł. ustanowiono kuratorem ad actum adwokata krajowego dr. Władysława Chwaliboga w Jasle i temuż uchwałę egzekucyjną z dnia 28 grudnia 1891 l. 10516 doręczono, wzywa się go, aby ustanowionemu kuratorowi środków obrony swych praw wcześniej dostarczył, lub też sądowi innego zastępcę wskazał. C. k. Sąd powiatowy miej. dlg. Jasło, dnia 28 grudnia 1891.

L. 4940 (4003 3-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie zawiadamia Antoniego Mayera z miejsca pobytu niewiadomego z przyczyny wniesionego przeciw niemu przez Abła Landesberga pozwu o zapłacenie sumy wekslowej 331 rubli ros. za kuratora dla niego adwokata dr. Heynego w Złoczowie ustanowionym został, że przeto jego rzeczą będzie temuż kuratorowi potrzebną informację udzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść. Złoczów, 6 lipca 1892.

L. 1550 (4364 3-3)

Jego Ekscellencya Pan Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego mianował na mocy §. 301 pk. dla III. zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych w roku 1892 przy ck. sądzie obwodowym w Tarnopolu, Prezydenta tegoż sądu przemodniczącym, zaś radców Antoniego Reinwartha, Karola Zollnera, dr. Tadeusza Poźniaka, Jerzego Kuźmę, i Józefa Schabenbecka zastępcami przewodniczącego sądów przysięgłych. Posiedzenia tej kadencji rozpoczną się

dnia 12 września 1892 o godzinie 9 przed południem.

Prezydum ck. Sądu obwodowego
Tarnopol, dnia 20 lipca 1892.

Zl. 2173 (4376 3-3)

Kuudmachung

des k. k. Finanzministeriums in Betreff der Ausfolgung neuer Couponsbogen zu den Obligationen der einheitlichen Staatsschuld (4.2 perc. Silber- und Notenrente) zu 10.000 fl.

Mit Rücksicht auf die im Laufe dieses Jahres eintretende Fälligkeit des letzten der zu den Obligationen der Silber- und Notenrente zu 10.000 fl. hinausgegebenen Coupons werden hiemit für die Hinausgabe neuer Couponsbogen folgende Bestimmungen getroffen:

1. Die Ausgabe der neuen Couponsbogen, welche 18 Halbjahrescoupons zu 210 fl. ö. W. mit den Fälligkeitsterminen:

1 Jänner 1893 bis 1 Juli 1903, beziehungsweise
1 April 1893 bis 1 October 1903,
1 Februar 1893 bis 1 August 1903,
1 Mai 1893 bis 1 November 1903 und einen Talon enthalten, wird bezüglich der Silberrente mit Jänner-Juli-Verzinsung von jetzt ab,
der Silberrente mit April-October-Verzinsung am 1 October 1892,

der Notenrente mit Februar-August-Verzinsung am 1 August 1892 und der Notenrente mit Mai-November-Verzinsung am 1 November 1892 beginnen.

2. Die neuen Couponsbogen können erhoben werden:

a) bei der k. k. Staatsschuldencasse in Wien;
b) bei den k. k. Ländercassen ausserhalb Wien (Landeshauptcassen, Finanz-Landescassen, Landeszahlämtern);
c) bei der kön. Staatscentralcasse in Budapest, den kön. Staatscassen in Budapest und Agram und bei den kön. Steuerämtern in: Neusohl, Debreszin, Fiume, Kaschau, Klausenburg, Hermannstadt, Fünfkirchen, Pressburg, Oedenburg, Szatmar, Szegedin, Temesvar und Esseg;

d) in Amsterdam, Basel, Berlin, Brüssel, Darmstadt, Frankfurt a. M., Leipzig, München, Paris, Stuttgart und Zürich bei den an diesen Plätzen bekanntzugebenden Vermittlungsstellen.

3. Bei der Staatsschuldencasse haben die Parteien, wenn sie mehr als einen Talon beibringen, die Talons mittelst Consignationen, getrennt nach der Gattung (Silber- oder Notenrente) und nach den Zinsenternen, einzureichen.

Über mehrere Consignationen derselben Gattung ist ein Summarium mit Angabe der Anzahl der Pakete und der Stückzahl der Talons jedes Terminus beizubringen.

Einzelne Talons sind ohne Consignation einzureichen, doch ist auf der Rückseite solcher Talons der Name und Wohnort des Einreichers anzusetzen.

Einzelne überreichte Talons werden sogleich liquidirt und die dafür gebühren neuen Couponsbogen noch am Einreichungstage den Parteien ausgefolgt.

Für die mit Consignation eingereichten Talons wird ein Rückschein ausgegeben und hiebei der Partei der Zeitpunkt mitgetheilt, zu welchem die entsprechenden Couponsbogen gegen Abgabe des Rückscheines behoben werden können.

Parteien welche ausserhalb Wien in den im Reichsrathe vertretenen Königreichen und Ländern ihren Wohnsitz haben, ist gestattet, die Einreichung von Talons bei der k. k. Staatsschuldencasse auch durch Vermittlung des nächstgelegenen k. k. Steueramtes derart zu bewirken, dass die Talons in derselben Weise, wie es für die Einreichung bei der k. k. Staatsschuldencasse vorgezeichnet ist, dem k. k. Steueramte zum Behufe der Einsendung an die k. k. Staatsschuldencasse gegen Empfangsbestätigung übergeben und sodann die von dieser Casse an das Steueramt gelangenden Couponsbogen bei demselben gegen Rückstellung der Empfangsbestätigung übernommen werden.

Der Zeitpunkt der Ausfolgung der Couponsbogen wird in dem letzteren Falle dem Einreicher seitens des Steueramtes bekanntgegeben werden.

4. Bei den im Punkte 2 b, c und d. genannten Vermittlungsstellen sind die Talons mittelst „in duplo“ ausgestellter Verzeichnisse einzureichen, welche die wesentlichen Merkmale der Talons (Gattung, Nummer, Umwechslungstermin) enthalten und der Partei unter Angabe ihres Wohnortes gefertigt sein müssen. Für die Talons jedes Terminus ist ein abgesondertes Verzeichniss zu verfassen.

Die eingereichten Talons werden von der Vermittlungsstelle mit der Bestätigung der Anmeldung versehen und sodann der Partei unter Angabe des Zeitpunktes, zu

welchem die Couponsbogen erhoben werden können, zurückgestellt.

Zur angegebenen Zeit werden der Partei die neuen Couponsbogen gegen Beibringung und unter Einziehung der mit der Bestätigung der Anmeldung versehenen Talons ausgefolgt werden.

Die Erhebung der Couponsbogen kann nur bei derjenigen Vermittlungsstelle stattfinden, bei welcher die correspondirenden Talons zum Zwecke der Couponsbogen-Erhebung präsentirt und mit der Anmeldungsclausel versehen worden sind.

5. Die neuen Couponsbogen werden an die Parteien in allen Fällen unentgeltlich verabfolgt.

Wien, am 2 Juli 1892.

L. 15506 (4402 2-3)

C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych w Krakowie wskutek prośby Katrzyny Banas ed pr. 15 marca 1892 l. 7906 wzywa posiadacza zaronionej Katarzynie Banas książeczki wkładowej Kasy Oszczędności miasta Krakowa nr. 99470 na kwotę 16 zł. 77 ct. opiewającej, by takową w okresie sześciu miesięcy licząc od dnia trzeciego umieszczenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ tem pewniej tut. sądowi przedłożył, ile że w razie przeciwnym takowa za nieważną i umorzoną uznana będzie. Kraków, 27 maja 1892.

L. 3850 (4434)

C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach zarządza wykreślenie z rejestru handlowego dla firm pojedynczych, wpisanej w dniu 26 maja 1885 pod poz. 210 firmy „Dawid Grauer, dzierżawca propinacji w Kozach“, i podaje to niniejszem do wiadomości.

C. k. Sąd obwodowy.
Wadowice, 9 lipca 1892.

L. 6892 (4435 1-3)

W sporze drobiazgowym Towarzystwa zaliczkowego w Jasle przeciwko Rozalii Węgrzynowiczowej, Wojciechowi Węgrzynowiczowi i innym pto. 60 zł. wa., wyznaczono termin do rozprawy na dzień 26 sierpnia 1892 o godz. 9 rano i doręczono rezolucję dla pozwanych Rozalii Węgrzynowiczowej i Wojciecha Węgrzynowicza, z miejsca pobytu niewiadomych, adwokatowi dr. Chwalibogowi w Jasle, jako kuratorowi dla nich ustanowionemu.

Wzywa się Rozalię Węgrzynowiczową i Wojciecha Węgrzynowicza, aby na terminie powyższym stanęli, lub ustanowionemu kuratorowi informacyi udzieliли względnie innego zastępcę sobie obrali, w przeciwnym bowiem razie zże skutki z zaniedbania wynikłe sami sobie przypiszą. C. k. Sąd pow. miej. del. Jasło, 15 lipca 1892.

L. 8587 (4447 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Peczenizynie oznajmia z miejsca pobytu niewiadomemu Joślowi Thau, że dnia 14 lipca 1892 do l. 8587 Icko Altenhaus pozew przeciw niemu o zapłacenie kwoty 13 zł. zpn. wniósł, na który temuż do rozprawy ustnej według postępowania drobiazgowego na dzień 19 sierpnia 1892 o godz. 9 rano wyznaczono, i że dla niego Mordka Thaua kuratorem ad actum ustanowiono.

Wzywa się więc Jośla Thaua, sżeby temu kuratorowi środków dowodowych dostarczył lub innego zastępcę tut. sądowi oznajmił, inaczey sprawa niniejsza z ustanowionym kuratorem wedle obowiązujących w Galicyi ustaw przeprowadzona będzie, a skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.
Peczenizyn, 12 lipca 1892.

L. 18173 (4414)

Ck. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie zarządza wpisanie do rejestru handlowego dla firm pojedynczych przy firmie „Powiatowa kasa oszczędności w Krakowie“, że na posiedzeniu Wydziału powiatowej w Krakowie jako Wydziału teje kasy w dniu 20 maja 1892 odbytem w miejsce ustępującego Dyrektora Stanisława Mikuckiego wybranym został Dyrektorem p. Julian Bereźnicki, kasyer teje kasy, który firmę w ten sposób podpisywać będzie, że pod wypisaną, lub stampilą wyciśniętą firmą „Powiatowa kasa oszczędności w Krakowie“ obok podpisu jednego z dotychczasowych Dyrektorów pp. Sobiesława Gawrońskiego, lub Ludwika Szumańczowskiego, lub też zastępcy Dyrektora p. Adolfa Schoena, położy swój podpis „Bereźnicki“. Kraków, 17 czerwca 1892.

L. 3559 (4088 1-3)

Zawiadamia się nieznanego z miejsca pobytu Jana Karasińskiego, że w sporze jego z Rubinem Guttmanem pto 150 zł. zapadł wyrok, który ustanowionemu kuratorowi dr. Borzewskiemu adwokatowi w Wieliczce doręczonym został.

C. k. Sąd powiatowy.
Wieliczka, dnia 16 maja 1892.

L. 3220 (4001 3-3)

C. k. Sąd obwodowy jako Trybunał handlowy w Jasle zawiadamia Benjamina Kalba, że przeciw niemu wniósł Saul May skargę de praes. 25 czerwca 1892 l. 3220 o zapłacenie sumy wekslowej 48 zł. 50 ct. na którą nakaz zapłaty wydany i kuratorowi adw. dr. Chwalibogowi doręczony został.

Poleca się zatem Benjaminsowi Kalbowi aby kuratorowi potrzebnej informacji do obrony udzielił lub innego pełnomocnika ustanowił i sądowi oznajmił, gdyż inaczej skutki z zaniedbania tego wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

C. k. sąd obwodowy.
Jasło, dnia 25 czerwca 1892.

L. 3853 (4332 3-3)

Dla niewiadomego z miejsca pobytu Antoniego Kucharczyka w sprawie sumarycznej Jana Lewandowskiego przeciwko Antoniemu i Bronisławie Kucharczykom o 80 zł. ustanawia ek. sąd powiatowy w Tuchowie kuratorem Stanisława Florka wójta z Gromnika.

W tej sprawie wyznacza się termin na dzień 4 sierpnia 1892 o godzinie 8 rano na który się wzywa Antoniego Kucharczyka i jego kuratora.

Tuchów, dnia 16 czerwca 1892.

L. 3286 (4028 3-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jasle zawiadamia Pawła Warcholika z Ropicy polskiej, że przeciw niemu wniósł Moses Weinberger skargę o zapłacenie sumy wekslowej 140 zł. wskutek której nakaz

zapłaty tej sumy dzisiaj wydany i kuratorowi dla niego ustanowionemu adwokatowi dr. Chwalibogowi doręczony został.

Poleca się zatem Pawłowi Warcholikowi, aby kuratorowi potrzebnej do obrony informacji udzielił lub innego pełnomocnika ustanowił, gdyż inaczej szkodliwe skutki z zaniedbania tego wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

C. k. Sąd obwodowy.
Jasło, dnia 2 lipca 1892.

L. 6080 (4032 3-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie niniejszem zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Salomona Reicha że na skutek prośby firmy Matzner et Helzer w Rzeszowie celem zabezpieczenia sum wekslowych 600 zł. i 450 zł. tymczasowego zapowiedzenia kaucyj przez Salomona Reicha jako dzierżawcy ek. głównej trafiki w Rozwadowie w ek. głównym urzędzie podatkowym w Rzeszowie a dotyczącą uchwałę z dnia dzisiejszego dla niewiadomego z miejsca pobytu Salomona Reicha doręczono p. dr. Hermanowi Leckerowi w Rzeszowie który w tym celu z substytucją dr. Izzydora Reintera kuratorem dla nieobecnych Salomona Reicha zamianowanym został.

C. k. Sąd obwodowy.
Rzeszów, 7 lipca 1892.

L. 7168 (4056 3-3)

W sprawie egzekucyjnej powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Brzozowie przeciw Stanisławowi Wolaninowi po Marcynie pto 35 zł. zpa. ustanawia się dla uwiadome-

meo z miejsca pobytu Stanisława Wolanina, kuratora w osobie p. Emila Witkiewicza.

Wzywa się zatem nieobecnego, aby temuż kuratorowi informacji udzielił, lub też kogo innego pełnomocnikiem ustanowił, gdyż w przeciwnym razie sam sobie skutki zaniedbania przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzozów, dnia 21 czerwca 1892

L. 12570 (4061 3 3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Przemyślu podaje do wiadomości, że 10 listopada 1884 zmarła w Sarajewie Julia Radkowska bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy sądowi niewiadomem jest, czy i którym osobom przysługują prawa spadkowe przeto wzywa się wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek tytułu rościli sobie prawa do spadku, ażeby takowe w ciągu roku od daty niniejszego edyktu w tutejszym sądzie tem pewniej zgłosili i po wykazaniu swego prawa do spadku oświadczenia swe do spadku wnieśli, ileże w przeciwnym razie spadek dla którego na razie kuratora w osobie adw. dra Henryka Hillela ustanowiono z tymi, którzy się do takowego oświadczyli i swe tytuły dziedziczenia wykazali, pertraktowany i im przyznany będzie, resztę zaś spadku albo jeżeliby się nikt nie zgłosił, cały spadek jako bezdziedziczny przez państwo wziętym będzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Przemyśl, dnia 9 czerwca 1892

L. 585 (4066 3-3)

Jego Ekscelencya c. k. Prezydent wyższego sądu krajowego we Lwowie w myśl §. 301 p. k. zamianował na trzecią zwyczajną z dniem 29 sierpnia 1892 rozpocząć się mającą kadencyę sądu przysięgłych przy ek. sądzie obwodowym w Brzeżanach, przewodniczącego Trybunału sądu przysięgłych prezydenta sądu obwodowego Wiktora Ramskiego zaś zastępcami przewodniczącego ek. radców sądu krajowego Wojciecha Trampiera, dra Emila Hillbrichta, Edwarda Trusiewicza Maciejka Kaszewkę i Jana Komarnickiego.

Prezydium ek. Sądu obwodowego.
Brzeżany, 6 lipca 1892.

L. 5544 (4372 3-3)

Leżajski c. k. Sąd powiatowy za wiadomiami niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego Antoniego Kuchyta, że w sporze drobiazgowym Mojżesza Reichenhala o 500 zł. dla niego kurator w osobie Jędrzeja Muskusa z Przychojca ustanowiony i termin do rozprawy na dzień 23 sierpnia 1892 został wyznaczony.

Leżajsk, dnia 18 czerwca 1892.

L. 1439 (4371 3-3)

Leżajski ek. Sąd powiatowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Franciszka Haliniaka, że w sporze drobiazgowym Amalii Halberthal peto 40 zł. ustanowił dla niego kuratora w osobie Franciszka Macha z Grodziska Górnego i że termin do rozprawy na dzień 16 sierpnia 1892 został wyznaczony.

Leżajsk, dnia 13 lutego 1892.

Doniesienia prywatne.

25.000 zł.

do wygrania już 30 lipca promesą na los księcia Klary z r. 1856 tylko za 4 zł. i 50 ct stempel w kantorze wymiany

KITZ i STOFFE

Lwów, plac Halicki I. 1.

189

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Centralne biuro sprawunków

dla prowincyi 117

Lwów, ulica Kopernika L. 11.

Wysoką prowizję

placimy (zdolnym ludziom nawet stałą pensję) agentom za sprzedaż prawnie dozwolonych losów. Oferty pod adresem Hauptstädtische Wechselstuben-Gesellschaft Adler & Comp. Budapest. 857

Najlepsza ochrona!

naprzeciw niedospożycy lub niestrawności żołądka. „Kieliszek starej żytniej wódki“.

BALLABANÓWKA

bez cukru i bez anyżu w skutkach zupełnie wyrównuje prawdziwy koniak. Litrową butelkę za 90 ct.

poleca handel 885

Karola Ballabana
we Lwowie.

Biuro

EQUITABLE

ul. Wałowa I. 23 456

udziela wyjaśnień co do nieprześlęzionej przez żadne inne Towarzystwo tontynny zysków przy ubezpieczeniach życiowych.

Cholera

Najtańszy środek desinfekcyjny, w Niemczech od lat wielu używany

proszek torfowy

poleca 886

fabryka mąki kościanej
Romana hr. Drohojowskiego
w Krukienicach.

Cena za 100 klg. z wypożyczeniem worka 1 zł. za zaliczką franko stacya Mościska.



Materyały budowlane

mianowicie:

Cement portlandzki,
Wapno hydrauliczne,
Esolirki, płyty asfaltowe i ołowiane,
Papka (tektura asfaltowa do pokrycia dachów,
Dachówki syst. francuskie,
Cegły ogni-trwałe,
Piecy i kuchnie kafflowe.

utrzymuje na składzie

ARNOLD WERNER

Lwów, ul. Sobieskiego I. 3.

Na porę kuracyjną 1892

poleca rzeczywiście dobrą

HERBATE

rosyjską

Izydor Wohl

właściciel jedynej wyłącznego handlu herbaty 22 lat istniejącego

we Lwowie, ul. Sykstuska I. 6.

Łaskawe zlecenia odwrotną pocztą, opakowanie franko. 774

Przez lekarzy i chemików badane i uznane **jako najlepsze mydło świata!**

Do racjonalnego pielęgnowania skóry najodpowiedniejsze i z powodu małego zużycwania się **najtańsze** mydło toaletowe jest

MYDŁO DOERINGA z sową,

które po dokładnym zbadaniu za powodem znakomitych higieników właśnie w użycie wprowadzone.

Jest ono niedoścignionem; neutralnem, na czynność skóry ożywczo działającym

mydłem toaletowym pierwszorzędnem

o nader miłej woni i znakomicie wpływa na

gibkość i piękność skóry

i jest nader sposobne do

uzyskania i utrzymania delikatnej cery, do mycia niemowląt i dzieci, jak też dla osób z bardzo delikatną skórą.

790

Podczas gdy inne drogie mydła toaletowe przez dłuższy czas do mycia używane, szkodliwie działają na skórę, to

Doeringa mydło z sową do codziennego użytku

najspodobniejszym, a że niema w niem przymieszek ługowych, więc należy je szczególnie polecić pracującym i służącym, którzy przy robocie łatwo zadrażają sobie skórę.

Jako znamię jest na każdej sztuce prawdziwego mydła Doeringa, nasza marka ochronna

Sowa — wycięnięta — zład nazwa **Doeringa mydło z sową.**

Dostac można sztukę za 30 ct. — we LWOWIE u pp. F. S. Bardasza, S. Gabriela i J. Chlebownika, plac Halicki 3, Gergowicza i Bauera, Alojzego Hübnera, H. Leona, fryzjera, ulica Teatralna 7, Seyfartha i Dydyńskiego, Wrześniowskiego i Włodka, ulica Halicka 4. — W Drohobyczu u Marcina Bałandy. — W Jarosławiu u Jana Ryzewicza i Sp. — W Kołomyi u J. P. Goertza. — W Tarnopolu u J. Bellemera.

Główny skład dla Austrii i Węgier: A. Motseh i Sp. Wiedeń I. Lugeck 3.

Parkiety i posadzki deszczułkowe

oraz wszelkie wyroby stolarskie, jako to okna, drzwi, bramy, opaski (Verkleidungen), listwy profilowane (karnesy), listwy do podłóg, listewki na ubrania ogrodowe, listwy do krycia dachów, dalej przyjmuję do heblowania i rznięcia deski na podłogi łaty itd. roboty maszynowe jakoteż **krzesła ogrodowe** składane

poleca parowa fabryka

Braci Wczelak we Lwowie.

Zakupuje wszelkie materyały tartę.

879

Konkurs.

888 rezultatów nadaną zostanie z prawem do dalszego awansu.

Dyrekeya podpisanego Towarzystwa ogłasza niniejszem konkurs na posadę asystenta mierniczego (autoryzowanego geometry) z płacą roczną 800 zł. w. a. i kosztami podróży.

Posada ta nadaną będzie na rok jeden prowizorycznie, a w miarę zadawalniających

Własnoręcznie napisane podania wnieść należy najdalej do dnia 5 sierpnia 1892 do Dyrekeyi.

Dyrekeya lud. Towarzystwa zal. i ochrony własności ziemskiej w Wadowicach.